
 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 2
 

 
TURINYS 

 
 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS...................................................................................... 4 

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas metų prospektas-ataskaita. ............................. 4 
2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą. ......................................................................................... 4 
3. Emitento pagrindinės veiklos pobūdis.......................................................................................... 4 
4. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei kitais dokumentais, 
kuriais naudojantis ji buvo parengta (finansinėmis ataskaitomis, auditorių ataskaitomis ir 
pan.), ir visuomenės informavimo priemonės pavadinimas............................................................... 4 
5. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją: ........................................................ 4 
6. Už ataskaitos parengimą atsakingų emitento valdymo organų narių, darbuotojų ir 
administracijos vadovo bei emitento konsultantų patvirtinimas, kad ataskaitoje pateikta 
informacija atitinka tikrovę ir nėra nutylėtų faktų, galinčių turėti įtakos investuotojų 
sprendimams pirkti ar parduoti bendrovės vertybinius popierius, tų vertybinių popierių rinkos 
kainai ir jų vertinimui. .............................................................................................................................. 5 

II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATINĮ KAPITALĄ IR IŠLEISTUS 
VERTYBINIUS POPIERIUS ............................................................................................ 6 

7. Emitento įstatinis kapitalas........................................................................................................... 6 
8. Akcininkai. ......................................................................................................................................... 6 
9. Akcijų išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės charakteristikos. ...... 6 
10. Duomenys apie neviešai išplatintas akcijas. ......................................................................... 7 
11. Informacija apie akcijų pagrindu išleistus depozitoriumo pakvitavimus. ...................... 7 
12. Skolos vertybinių popierių, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės 
charakteristikos. ......................................................................................................................................... 7 
13. Duomenys apie neviešajai apyvartai įregistruotus ir išplatintus skolos vertybinius 
popierius. ...................................................................................................................................................... 7 
14. Vertybiniai popieriai, nepažymintys dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet kurių 
apyvartą reglamentuoja Vertybinių popierių viešosios apyvartos įstatymas, išskyrus skolos 
vertybinius popierius. ................................................................................................................................ 7 

III.  DUOMENYS APIE EMITENTO IŠLEISTŲ VERTYBINIŲ POPIERIŲ ANTRINĘ 
APYVARTĄ ...................................................................................................................... 8 

15. Vertybiniai popieriai, įtraukti į biržų prekybos sąrašus...................................................... 8 
16. Prekyba emitento vertybiniais popieriais biržose................................................................. 8 
17. Vertybinių popierių kapitalizacija. .......................................................................................... 8 
18. Prekyba emitento vertybiniais popieriais už biržos ribų..................................................... 9 
19. Duomenys apie emitento savų akcijų supirkimą................................................................... 9 
20. Oficialaus pasiūlymo paskelbimas. ......................................................................................... 9 
21. Emitento mokėjimo agentas. ..................................................................................................... 9 
22. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais.................................... 9 

IV. DUOMENYS APIE EMITENTO VEIKLĄ ............................................................ 10 
23. Emitento veiklos teisiniai pagrindai...................................................................................... 10 
24. Priklausymas asocijuotoms struktūroms. ............................................................................ 10 
25. Trumpa emitento istorija. ........................................................................................................ 10 
26. Paslaugų charakteristika. ........................................................................................................ 11 
27. Realizavimo rinkos. .................................................................................................................. 12 
28. Tiekimas. ..................................................................................................................................... 13 
29. Nekilnojamas turtas ir kitos pagrindinės priemonės.......................................................... 14 
30. Rizikos veiksniai, susiję su emitento veikla......................................................................... 15 
31. Gamybos nutraukimas ar sumažėjimas, turėjęs ar turintis esminės įtakos emitento 
veiklos rezultatams per 2 pastaruosius finansinius (ūkinius) metus. ............................................ 16 
32. Patentai, licencijos, kontraktai. ............................................................................................. 16 
33. Teismo ir trečiųjų teismo (arbitražo) procesai. .................................................................... 16 
34. Darbuotojai................................................................................................................................. 16 
35. Investicijų politika. ................................................................................................................... 17 



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 3
 

36. Konkurentai. ............................................................................................................................... 17 
37. Išmokėti dividendai................................................................................................................... 17 

V. FINANSINĖ PADĖTIS ............................................................................................. 18 
38. Finansinės ataskaitos. .............................................................................................................. 18 
39. Finansinių ataskaitų komentarai. .......................................................................................... 23 
40. Emitento valdybos ar kito jos funkcijas atliekančio valdymo organo parengta 
ataskaita. ................................................................................................................................................... 31 
41. Informacija apie auditą. ........................................................................................................... 33 

VI. INFORMACIJA APIE EMITENTO VALDYMO ORGANUS ............................ 35 
42. AB “Stumbras” organų struktūros schema. .......................................................................... 35 
43. Informacija apie išmokas bei paskolas valdymo organų nariams................................... 37 
44. Sandoriai su suinteresuotais asmenimis. .............................................................................. 37 

VII. NAUJAUSI IR ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE, JOS 
PERSPEKTYVOJE........................................................................................................... 38 

45. Naujausi įvykiai emitento veikloje. ....................................................................................... 38 
46. Esminiai įvykiai emitento veikloje. ....................................................................................... 38 
47. Veiklos strategija ir numatomi jos pokyčiai per artimiausius finansinius (ūkinius) 
metus. 39 

 



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 4
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas metų prospektas-ataskaita. 
2004 metai. 

2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą. 
Emitento pavadinimas Akcinė bendrovė “ Stumbras” 
Įstatinis kapitalas   130 676 340 litų (2004 m. gruodžio 31 d.) 
Buveinės adresas   K. Būgos g. 7, Kaunas 
Telefonas    (8~37) 308 800 
Faksas      (8~37) 308 833 
Elektroninio pašto adresas  stumbras@stumbras.lt                                           
Teisinė - organizacinė forma  akcinė bendrovė 
Įregistravimo data ir vieta             1995 m. spalio 4 d., Kauno miesto valdyba 
Perregistravimo data                  2004 m. rugsėjo 14 d. 
Įmonės kodas    1320 82782 
Interneto tinklapis   www.stumbras.lt 

3. Emitento pagrindinės veiklos pobūdis. 
 
Pagrindinė veikla yra etilo alkoholio, alkoholinių gėrimų, alaus, bulvių krakmolo, 

mineralinio vandens, angliarūgštės, kamščių, plastmasinės taros gamyba ir pardavimas, o 
taip pat galima kita veikla nurodyta įstatuose. 

4. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei kitais 
dokumentais, kuriais naudojantis ji buvo parengta (finansinėmis 
ataskaitomis, auditorių ataskaitomis ir pan.), ir visuomenės informavimo 
priemonės pavadinimas. 

Su dokumentais, kuriais remiantis buvo parengta ataskaita galima susipažinti 
akcinėje bendrovėje “Stumbras” bendrovės būstinėje K. Būgos g. 7, Kaune, darbo dienomis 
nuo 8 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00 val. pas vyresniąją buhalterę Rūtą Rutkauskaitę (8~37) 
308811. 

Visi esminiai įvykiai, susiję su bendrovės veikla ir informacija apie visuotinio 
akcininkų susirinkimo laiką, vietą bei kiti pranešimai teiktini akcininkams ir kitiems 
asmenims skelbiami dienraštyje “Respublika”. 

5.  Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją: 

5.1  už ataskaitą atsakingi emitento valdymo organų nariai, darbuotojai ir 
administracijos vadovas: 

Česlovas Matulevičius, AB “Stumbras” generalinis direktorius, tel. (8~37) 308800, 
faks. (8~37) 308 833; 
Voldemaras Kallo, AB “Stumbras” finansų direktorius, tel. (8~37) 308800, faks. 
(8~37) 308 833. 

5.2 konsultantai, padėję rengti ataskaitą 
Akcinės bendrovės Vilniaus banko Finansų rinkų departamentas, Gedimino pr. 12, 

LT-01103 Vilnius, tel. (8~5) 268 2687, faksas (8~5) 262 6043, atstovaujamas Emitentų 
aptarnavimo skyriaus viršininko Irmanto Buroko yra atsakingas už bendrovės pateiktos 
informacijos tinkamą įforminimą 
 



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 5
 

6. Už ataskaitos parengimą atsakingų emitento valdymo organų narių, 
darbuotojų ir administracijos vadovo bei emitento konsultantų 
patvirtinimas, kad ataskaitoje pateikta informacija atitinka tikrovę ir nėra 
nutylėtų faktų, galinčių turėti įtakos investuotojų sprendimams pirkti ar 
parduoti bendrovės vertybinius popierius, tų vertybinių popierių rinkos 
kainai ir jų vertinimui. 
Akcinė bendrovė “Stumbras”, atstovaujama  generalinio direktoriaus Česlovo 

Matulevičiaus  bei finansų direktoriaus Voldemaro Kallo patvirtina, kad ataskaitoje 
pateikta informacija atitinka tikrovę ir nėra nutylėtų faktų, galinčių turėti įtakos 
potencialių investuotojų sprendimams. 

Akcinės bendrovės Vilniaus banko Finansų rinkų departamentas, atstovaujamas 
Emitentų aptarnavimo skyriaus viršininko Irmanto Buroko patvirtina, kad ataskaitoje 
pateikta visa informacija, kurią šiam departamentui pateikė AB “Stumbras” darbuotojai ir 
vadovai bei atsako už jam pateiktos informacijos tinkamą įforminimą. Už informacijos 
teisingumą atsako Akcinė bendrovė “Stumbras”. 
 
 
 
AB “Stumbras” generalinis direktorius Česlovas Matulevičius 
 ...............................…........ 
2005 m. balandžio ____ d.  
  
AB “Stumbras” finansų direktorius Voldemaras Kallo 
 ...............................……… 
  
2005 m. balandžio ____ d.  
 A.V. 
AB Vilniaus banko Finansų rinkų departamento 
Emitentų aptarnavimo skyriaus viršininkas Irmantas Burokas 
 ...............................……… 
2005 m. balandžio ____ d.  
 
 
Ataskaita parengta Vilniuje, 2005 m. balandžio mėn. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 6
 

II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATINĮ 
KAPITALĄ IR IŠLEISTUS VERTYBINIUS POPIERIUS 

 

7. Emitento įstatinis kapitalas. 

7.1.  Įmonių rejestre įregistruotas įstatinis kapitalas 
2004 m. gruodžio 31 d. Įmonių rejestre įregistruotas bendrovės akcinis kapitalas 

buvo 130 676 340 litų. 
AB “Stumbras” akcinio kapitalo struktūra pagal akcijų rūšis: 
 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius Nominali 
vertė (Lt) 

Bendra nominali 
vertė 

Dalis įstatiniame 
kapitale (%) 

Paprastosios 
vardinės akcijos 32 669 085 4 130 676 340 100,00 

Viso: 32 669 085 - 130 676 340 100,00 
Visos AB “Stumbras” akcijos yra apmokėtos. 

2005 m. kovo 31 d. pilnai apmokėjus paskutinės emisijos pasirašytas akcijas (7 016 
269 vnt.) AB „Stumbras“ įstatinis kapitalas tapo lygus 158 741 416 litų (39 685 354 akcijos). 

7.2.  informacija apie numatomą įstatinio kapitalo didinimą konvertuojant ar 
keičiant į akcijas, išleistus skolos ar išvestinius vertybinius popierius 

------------- 

8. Akcininkai. 
Bendras AB “Stumbras” akcininkų skaičius paskutinio visuotinio akcininkų 

susirinkimo, įvykusio 2005 m. kovo 18 dieną, -191.  

Akcininkai, 2005 m. kovo 18 d. turėję daugiau kaip 5 % Bendrovės įstatinio 
kapitalo: 

 
Turimų akcijų skaičius (vnt.) Turimų balsų dalis (procentais) 

Akcininko vardas, pavardė 
(įmonės pavadinimas), 
asmens (įmonės) kodas, 

adresas 

Iš viso tarp jų 
priklausančių 
akcininkui 
nuosavybės 
teise 

Iš viso tarp jų akcijų, 
priklausančių 
akcininkui 
nuosavybės teise, 
suteikiamų balsų 

UAB “Mineraliniai 
vandenys”, įmonės kodas 
2170232, J.Jasinskio g. 16, 
Vilnius 

39 452 044* 39 452 044* 99,4* 99,4* 

* - įskaitant ir paskutinės emisijos akcijas, kurių apmokėjimas baigėsi 2005 m. kovo 31 d. 

9. Akcijų išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės 
charakteristikos. 
Visos AB „Stumbras“ akcijos yra išleistos į viešąją vertybinių popierių apyvartą. 
Įstatinio kapitalo pokyčiai per paskutinius 5 metus pateikti lentelėje:  
 



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 7
 

Data Įvykis Kapitalas, Lt Struktūra Pastabos 

1998 12 17 Visuotinis akcininkų 
susirinkimas 

  Didinama 25 422 942 Lt iš Bendrovės 
lėšų 

1999 03 10 Registracija VPK   Aktas Nr. AB – 4504 

1999 03 31 Įregistruota Įmonių 
rejestre  76 268 826 100 % akcijų yra 

paprastos vardinės 
 

2000 10 02 Visuotinis akcininkų 
susirinkimas 

  Didinama 12 711 471 Lt iš Bendrovės 
lėšų išleidžiant papildomas akcijas, 
kurios paskirstytos akcininkams 

2000 11 30 Registracija VPK   Aktas Nr. AB – 4824 

2000 12  18 Įregistruota Įmonių 
rejestre  88 980 297 100 % akcijų yra 

paprastos vardinės 
 

2002 10 30 Visuotinis akcininkų 
susirinkimas 

  Didinama 29 660 099 Lt iš Bendrovės 
lėšų 

2002 11 14 Registracija VPK   Aktas Nr. AB – 5122 

2002 11 11 Įregistruota Įmonių 
rejestre  118 640 396 100 % akcijų yra 

paprastos vardinės 
 

2004 02 18 Visuotinis akcininkų 
susirinkimas   Nutarta padidinti įstatinį kapitalą 

papildomais įnašais, išleidžiant 12 120 
000 Lt nominalios vertės akcijų emisiją 

2004 03 25 Registracija VPK   Aktas Nr. AB – 5243 

2004 08 11 Įregistruota Įmonių 
rejestre  130 676 340 100 % akcijų yra 

paprastos vardinės 
(32 669 085 akcijos) 

 

2004 09 24 Visuotinis akcininkų 
susirinkimas   Nutarta padidinti įstatinį kapitalą 

papildomais įnašais, išleidžiant 28 144 
464 Lt nominalios vertės akcijų emisiją 

2004 10 21 Registracija VPK   Aktas Nr. AB – 5265 

2005 01 25 Įregistruota Įmonių 
rejestre  158 741 416* 100 % akcijų yra 

paprastos vardinės 
(39 685 354 akcijos) 

 

* - Šios emisijos akcijų apmokėjimo terminas baigėsi 2005 m. kovo 31 d. 

10. Duomenys apie neviešai išplatintas akcijas. 
AB “Stumbras” per 2004 metus neišleido akcijų į neviešąją vertybinių popierių 

apyvartą. 

11. Informacija apie akcijų pagrindu išleistus depozitoriumo pakvitavimus. 
Nėra išleista. 

12. Skolos vertybinių popierių, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, 
pagrindinės charakteristikos. 
Nėra išleista. 

13. Duomenys apie neviešajai apyvartai įregistruotus ir išplatintus skolos 
vertybinius popierius. 
Nėra išleista. 

14. Vertybiniai popieriai, nepažymintys dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet 
kurių apyvartą reglamentuoja Vertybinių popierių viešosios apyvartos 
įstatymas, išskyrus skolos vertybinius popierius. 
Nėra išleista. 

 
 



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 8
 

III.  DUOMENYS APIE EMITENTO IŠLEISTŲ 
VERTYBINIŲ POPIERIŲ ANTRINĘ APYVARTĄ 

 

15.  Vertybiniai popieriai, įtraukti į biržų prekybos sąrašus. 
32 669 085 vnt. keturių litų nominalios vertės AB “Stumbras” paprastosios vardinės 

akcijos (VP ISIN kodas LT0000119430), kurių bendra nominali vertė sudaro 130 676 340 
litų 2004 m. gruodžio 31 d. buvo įtrauktos į  Vilniaus vertybinių popierių biržos Einamąjį 
prekybos sąrašą. 

16. Prekyba emitento vertybiniais popieriais biržose. 
Informacija apie akcijų kainas ir apyvartas per 2003.01.01 – 2004.12.31 laikotarpį 

pateikiama lentelėje: 
 

Centrinė rinka Ataskaitinis 
laikotarpis Kaina Apyvarta (Lt) Bendra apyvarta 

Nuo Iki Max. Min. Pask. 
Ses. Maks. Min. Pask. 

Ses. 

Data 
Pask. 

Sesijos (vnt.) (Lt) 

2003 01 01 2003 03 31 4.86 4.25 4.86 270 722 0 9 812 2003 03 31 698 642 3 282 794 
2003 04 01 2003 06 30 5.45 4.65 5.45 985 903 0 0 2003 06 30 1 119 295 5 724 843 
2003 07 01 2003 09 30 5.53 5.35 5.41 608 566 0 0 2003 09 30 470 502 2 562 181 
2003 10 01 2003 12 31 5.49 5.30 5.48 131 850 0 9 179 2003 12 31 110 922 595 849 
2004 01 01 2004 03 31 5.60 4.50 5.55 47 403 0 11 100 2004 03 31 38 768 200 229 
2004 04 01 2004 06 30 5.55 5.05 5.50 19 360 0 0 2004 06 30 10 673 57 470 
2004 07 01 2004 09 30 5.50 5.20 5.45 27 286 0 0 2004 09 30 8 643  46 357 
2004 10 01 2004 12 31 6.50 5.45 6.50 6 516 0 0 2004 12 31 2 272 13 648 

 
Tiesioginiais sandoriais parduotų vertybinių popierių paskutinių 8 ketvirčių 

vidutinė kaina ir bendra apyvarta : 
 

Ataskaitinis laikotarpis Kaina vidutinė Bendra apyvarta 

Nuo Iki (Lt) (vnt.) (Lt) 
2003 01 01 2003 03 31 4.61 476 855 2 199 623 
2003 04 01 2003 06 30 4.81 121 487 584 140 
2003 07 01 2003 09 30 5.43 752 722 4 089 641 
2003 10 01 2003 12 31 5.33 60 260 321 061 
2004 01 01 2004 03 31 5.58 2 185 092 12 184 020 
2004 04 01 2004 06 30 0 0 0 
2004 07 01 2004 09 30 5.47 10 140 55 415 
2004 10 01 2004 12 31 0 0 0 

Be VVPB jokioje kitoje vertybinių popierių biržoje Bendrovės akcijomis 
neprekiaujama. 

 

17. Vertybinių popierių kapitalizacija. 
AB “STUMBRAS” paprastųjų vardinių akcijų (vertybinių popierių ISIN kodas 

LT0000119430) kapitalizacija Vilniaus vertybinių popierių biržos einamajame sąraše 
2002 – 2004 metais pateikiama lentelėje: 

 



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 9
 

Data Kapitalizacija, Lt Akcijos kaina, Lt 

2002 03 29 80 082 267 2,70 
2002 06 28 101 734 140 3,43 

2002 09 30 116 564 189 3,93 

2002 12 31 124 572 416 4,20 

2003 03 31 144 148 081 4,86 

2003 06 30 161 647 540 5,45 

2003 09 30 160 461 136 5,41 

2003 12 31 162 537 343 5,48 

2004 03 31 164 613 549 5,55 

2004 06 30 163 130 544 5,50 

2004 09 30* 170 046 513 5,45 

2004 12 31* 212 349 053 6,50 

* - šiai dienai Bendrovė jau buvo įregistravusi padidintą įstatinį kapitalą, o tuo pačiu listinguojamų 
akcijų skaičius buvo padidėjęs nuo 29 660 099 vnt. iki 32 669 085 vnt. 

 

18.   Prekyba emitento vertybiniais popieriais už biržos ribų. 
2004 metais už biržos ribų AB “Stumbras” akcijomis buvo sudaryti 2 sandoriai kurių 

metu buvo perrašyta 6,877 akcijos. 

19.  Duomenys apie emitento savų akcijų supirkimą. 
Per ataskaitinį periodą Bendrovė savo akcijų nesupirkinėjo. 

20.  Oficialaus pasiūlymo paskelbimas. 
2004 m. sausio 19 d. pasibaigusio (pradėtas įgyvendinti 2003 m. lapkričio 19 d.) 

oficialaus privalomo pasiūlymo metu, jo pateikėjas – stambiausias Bendrovės akcininkas 
UAB “Mineraliniai vandenys” už 12127393.44 Lt iš smulkiųjų akcininkų įsigijo 2173368 AB 
“Stumbras” akcijas.   Oficialaus pasiūlymo akcijos kaina – 5,58 Lt. 

21. Emitento mokėjimo agentas. 
Nėra. 

22. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais. 
             2003 m. spalio 24 d. buvo pasirašyta “Emitento aptarnavimo sutartis” su Akcine 
bendrove Vilniaus banku (įmonės kodas 1202123, Gedimino pr. 12, LT-01103 Vilnius) 
atstovaujama Finansų rinkų departamento. 



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 10
 

 IV. DUOMENYS APIE EMITENTO VEIKLĄ 
 

23. Emitento veiklos teisiniai pagrindai. 
 AB “Stumbras” veiklos teisiniai pagrindai yra šie teisės aktai: 
- Lietuvos Respublikos Įmonių įstatymas;  
- Lietuvos Respublikos Akcinių bendrovių įstatymas;  
- Lietuvos Respublikos vertybinių popierių rinkos įstatymas; 
- AB “Stumbras” įstatai. 
- Kiti Lietuvos Respublikos įstatymai, Vyriausybės nutarimai bei kiti teisiniai 

aktai; 

24. Priklausymas asocijuotoms struktūroms. 

AB “Stumbras” yra šių asociacijų narė :  
Lietuvos pramoninkų konfederacija. 
Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmai. 
Asociacija „Lietuvos maisto pramonė“ 
Asociacija EAN Lietuva prie Lietuvos prie Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų 

rūmų asociacijos. 
AB „Vilniaus vertybinių popierių birža“. 
Kauno krašto pramoninkų ir darbdavių asociacija. 
Visose asociacijose AB „Stumbras“ yra narys. Asociacijų nariai moka nario 

mokesčius. Asociacijos yra pelno nesiekiančios organizacijos ir nėra išleidusios vertybinių 
popierių, dividendų nemoka. 

25. Trumpa emitento istorija. 

1906 m. savo veiklą pradėjusi “Stumbro” degtinės gamykla užima reikšmingą vietą 
tarp šiuo metu veikiančių alkoholinių gėrimų gamyklų Lietuvoje. Iki 1952 m. gamykla 
buvo nemechanizuota. 1954 m. paleista pirmoji automatinė degtinės pylimo linija, o po 
penkerių metų gamykloje atlikta kapitalinė gamyklos cechų rekonstrukcija. 1975 m. Žemės 
ūkio ministerijos įsakymu įkurtas Spirito ir likerio gamybinis susivienijimas “Stumbras”. 
Prie “Stumbro” gamyklos filialų teisėmis buvo prijungtos Antanavo spirito gamykla ( 
įkurta 1890 m. ) Balberiškio spirito gamykla ( įkurta 1913 m.) ir Šilutės spirito gamykla ( 
įkurta 1950 m.) . 1990 metais susivienijimas buvo reorganizuotas į Valstybinę bendrovę 
“Stumbras”, kuri 1995 m. buvo reorganizuota į Specialios paskirties akcinę bendrovę 
“Stumbras”. 

Šiuo metu bendrovė turi įkūrusi specializuotas alkoholinių gėrimų parduotuves 
įvairiuose Respublikos miestuose, veikia “Stumbro” alaus restoranas Kaune, “Stumbro” 
poilsio centras Palangoje.  

Vykdant 2002 m. birželio 27 d. LR Įstatymą Nr. IX-999 “Įstatymo dėl specialiosios 
paskirties bendrovių ir jų veiklos sričių pripažinimo netekusius galios”,  2002 m. gruodžio 
24 d. buvo įregistruota nauja įstatų redakcija, pagal kurią SPAB “Stumbras” pavadinimas 
pakeistas į AB “Stumbras”. 

Vykdant 2002 m. spalio 30 d. SPAB “Stumbras” neeilinio visuotinio akcininkų 
susirinkimo sprendimą, padidinti įstatinį kapitalą iš nepaskirstytinųjų rezervų, keičiant 
vienos akcijos nominalią vertę iš 3 Lt į 4 Lt., ataskaitiniu laikotarpiu bendrovės įstatinis 
kapitalas padidintas nuo 88 980 297 Lt iki 118 640 396 Lt. 2004 m. rugpjūčio 11 d. 
Bendrovės įstatinis kapitalas buvo padidintas iki 130 676 340 litų, o 2005 m. sausio 25 d. iki 
158 741 416 litų. 



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 11
 

26. Paslaugų charakteristika. 
 

Pagrindinė veikla yra etilo alkoholio, alkoholinių gėrimų, alaus, bulvių krakmolo, 
mineralinio vandens, angliarūgštės, kamščių, plastmasinės taros gamyba ir pardavimas.  

 
Pagrindinės produkcijos gamybos apimtys per pastaruosius 3 metus:  
 

Pavadinimas Mat. vienetas 2004 2003 2002 
Alkoholio produktai tūkst.dal 3037 2782 3077 
            t.sk. alkoholiniai gėrimai  “ 1261 1265 1352 
Kita pagaminta produkcija tūkst. t 99 98 95 

 
AB “Stumbras” gaminamos produkcijos pardavimo kainų ir apimčių pokyčiams 

svarbią įtaką turi Lietuvos Respublikos nutarimais tvirtinami akcizų tarifai rektifikuotam 
etilo alkoholiui ir alkoholiniams gėrimams. 
 

Ataskaitiniu laikotarpiu alkoholiniams gėrimams ir etilo alkoholiui galiojo šie akcizų 
tarifai : 
 

Dokumento pavadinimas Akcizo tarifas litais už 
gryno etilo alkoholio 

hektolitrą 
2001 m. spalio 30 d. Lietuvos Respublikos akcizų įstatymas 
Nr. IX - 569, 24 straipsnis (Lietuvos Respublikos 2004 m. 
sausio 29 d. įstatymo Nr. IX – 1987 (nuo 2004 m. gegužės 
1d.) redakcija.)  

3200 

 
Per pastaruosius paskutinius 3 metus  AB “Stumbras” bendrovėje pradėta gaminti  : 
 
2000 metais – dviejų pavadinimų alkoholiniai gėrimai, mineralinis vanduo. 
2001 metais – dviejų pavadinimų alkoholiniai gėrimai. 
2002 metais – “Stumbro” brendis,  trijų pavadinimų alkoholiniai kokteiliai. 

 2003 metais – Degtinė “Stumbro “ ženšenio, 38% stiprumo; 
Apelsinų likeris su brendžiu, 38% stiprumo; 
Aviečių likeris su brendžiu, 38% stiprumo; 
Kokteilis “Dozė” ( balzamas + cola ) 6% stiprumo; 
Kokteilis “Dozė” ( degtinė + citrina ) 6% stiprumo. 

 2004 metais – Degtinių „Extra“ bei „Stumbro SALLUT“ gama; 
Degtinės „Stumbro vanilinė“, „Kristalinė“, „N“,“SOS“, „CCCP“, „Jana“, 
„Jana Premium“, „Iskra“,“Vodka“,“Herbal Vodka“, „Berza Degvins“; 
Kokteiliai „Ultra X“; 
Brendžiai „Waterloo“, „Forum“, „Kolumbs“, „Victoria“; 
Viskis „Black Jack“. 

 
Pagrindinių gaminių 

pavadinimas 
Pagrindinių gaminių pardavimų dalis (%) bendroje 

pardavimų apimtyje 
 2004 2003 2002 
Alkoholio produktai 90,3 94,4 96,0 
            t.sk. alkoholiniai 
gėrimai  

81,3 84,9 85,8 

Mineralinis vanduo 0,3 0,1 0,1 



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 12
 

Kita produkcija 6,3 1,9 0,8 
Kita 3,1 3,6 3,1 

 
Gaminių pardavimo kainos 2004 m. pateiktos lentelėje : 
 

Gaminio pardavimo kaina (be akcizo ir 
PVM) , Lt 

Gaminio pavadinimas Mato 
vnt. 

2004 01 01 2003 01 01 2002.01.01 
Degtinė „Originali lietuviška“ 0,5 l 3,03 3,03 3,03 
„Stumbro“ juodųjų serbentų degtinė 0,5 l 3,49 3,49 3,07 
Trauktinė „Stumbro starka“ 0,5 l 3,76 3,76 3,76 
Trauktinė Trejos devynerios“ 0,5 l 3,00 3,00 3,00 
 
Pagrindiniai AB “Stumbras” veiklą apibūdinantys rodikliai pateikiami lentelėje: 

 
Rodiklis 2004 2003 2002 

Grynasis pelningumas 0,07 0,12 0,16 
Vidutinio turto grąža 0,03 0,06 0,09 
Skolos koeficientas 0,25 0,12 0,1 
Skolos nuosavybės koeficientas 0,33 0,13 0,15 
Bendrasis likvidumo koeficientas 0,85 5,19 4,21 
Turto apyvartumas 0,42 0,51 0,56 
Akcijos buhalterinė vertė, Lt 4,95 4,85 5,46 
Grynasis pelnas akcijai, Lt 0,20 0,39 0,54 

 

27. Realizavimo rinkos. 

Sudarydama ilgalaikes pardavimų sutartis, bendrovė užtikrina pastovų ir planingą 
produkcijos pardavimą. 

2004 m. bendrovė  94,3  % pagamintų alkoholinių gėrimų pardavė Lietuvoje, 
apėmė  45,3 % visos Lietuvos stipraus alkoholio rinkos ir užėmė joje įmonės lyderės 
poziciją. 

 
2002 - 2004 metų bendrovės pardavimai pagrindinių gaminių natūrine išraiška 

pavaizduoti lentelėje :  

2004 2003 2002 Pavadinimas Mato 
vnt. Viet. 

rinka 
Eksp. Viso Viet. 

rinka 
Eksp. Viso Viet. 

rinka 
Eksp. Viso 

Alkoholio 
produktai 

tūkst. 
dal 

1495 119 1614 1512 6 1518 1623 55 1678 

          t.sk. alkoh. 
gėrimai  

“ 1168 71 1239 1259 6 1265 1346 9 1355 

Kita  produkcija “ 3 128 131 8 - 8 17 - 17 
 tūkst. t 101 2 103 67 0,2 67 61 - 61 
 

 

 

 

2002 - 2004 metų bendrovės pardavimai vertine išraiška pavaizduoti lentelėje: 



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 13
 

2004 2003 2002 
Pavadinimas Mato 

vnt. Viet. 
rinka 

Eksp. Viso Viet 
rinka 

Eksp Viso Viet 
rinka 

Eksp Viso 

Alkoholio 
produktai 

tūkst. lt 78434 2656 81090 88388 634 89022 95403 2016 97419 

          t.sk. alkoh. 
gėrimai  

“ “ 71050 1921 72971 79474 634 80108 86229 854 87083 

 “ “     -   -  
Kita produkcija “ “ 3288 2568 5856 1598 319 1917 940 - 940 
Kt. pardavimo 
pajamos 

“ “ 2832 - 2832 3391 - 3391 3150 - 3150 

Iš viso: “ “ 84554 5224 89778 93377 953 94330 99493 2016 101509 
 

2004 metai : 
Vietinėje rinkoje parduota 94,18 % 
Eksportui parduota 5,82 % 
 
 

2003 metai : 
Vietinėje rinkoje parduota 99,16 % 
Eksportui parduota 0,84 % 
 
 

2002 metai : 
Vietinėje rinkoje parduota 98,01 % 
Eksportui parduota 1,99 % 
 
 

2004 m.  bendrovė produkciją eksportavo į Latviją, Vokietiją, Didžiąją Britaniją , 
JAV, Švediją, Graikiją, Lenkija, Italiją, Daniją, Kiprą, Izraelį, Prancūziją, Šveicariją, Ukrainą                           

Realizavimo  pobūdis 2004 metais: 

 1. Trumpalaikės sutartys. 
           2. Vienkartinės sutartys. 
           3. Atsitiktiniai sandėriai. 
           4. Realizavimas per agentus. 
           5. Ilgalaikės sutartys. 
           6. Savo įmonės parduotuvėse. 
 

28. Tiekimas. 
Siekiant aprūpinti gamyklą kokybiškomis žaliavomis, sudaromos ilgalaikės tiekimo 

sutartys su pastoviais ir gerai save užsirekomendavusiais tiekėjais tiek Lietuvoje, tiek 
Vakarų Europoje. Nuolat palaikomi glaudūs ryšiai su Lietuvos ūkininkais, auginančiais 
tokias ekologiškai švarias AB “Stumbras” naudojamas žaliavas, kaip: grūdai, bulvės, 
stumbražolė, kriaušių ir obelų lapai ir kt. 

Pastoviai vykdoma naujų žaliavų tiekėjų paieška Vakarų Europoje. 
Pagrindiniai tiekėjai pateikiami lentelėje: 

 
Tiekėjas 

Organizacijos pavadinimas Patiekta prekių per 2004 m. 
tūkst.. litų 

Produkto pavadinimas 



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 14
 

 
LIETUVOS TIEKĖJAI 

 
AB “Danisco Sugar Kėdainiai” 
Pramonės g. 6, Kėdainiai 

502‘900 Cukrus 

UAB “Stora Enso Packaging” 
Ateities pl. 32C, Kaunas 

554‘200 Gofro kartono dėžės 

UAB “Pak-Mark” 
Savanorių pr. 176, Vilnius 

1‘223‘600 Pakavimo medžiagos, etiketės 

UAB “Vorto gama” 
Gedimino pr. 50/2, Vilnius 

196‘700 
 

Filtrokartonas 

AB “Panevėžio stiklas” 
Pramonės 10, Panevėžys 

4‘878‘200 Buteliai 

UAB „Putokšnis“ 
Žemaitės g. 133b, Šiauliai 

266‘313 PET buteliai, kamšteliai 

UAB “Daigai” 
Birželios 23-iosios g. 10, 
Vilnius 

269‘487 Etiketės 

UAB “Junifol Baltija” 
Latvių g. 11-1, Vilnius 

664‘353 Termogaubteliai, polimerinės 
tarpinės, kamšteliai 

   
 

UŽSIENIO TIEKĖJAI 

“Jarvakandi Klaas AS”  
Estija 

4‘229‘635 Buteliai 

Spaustuvė “Cezar”  
Lenkija 

515‘601 Etiketės 

“Distillerie Merlet and Fils”  
Prancūzija 

2‘360‘207 Brendžio žaliavos, vynas 

“Douglas Laing and Co Ltd” 
Škotija 

588‘643 Viskio žaliavos 

“Salco Import-Export AG” 
Šveicarija 

382’084 Brendžio, viskio žaliava 

“Whyte and Mackay” Ltd. 
Škotija 

122’953 Viskio žaliavos 

“Pol-Mar Ltd”  
Lenkija 

771‘486 Sulčių koncentratai, 
suvenyriniai buteliai 

“Tipo Print”  
Latvija 

136‘087 Suvenyrinės dėžutės 

“DGS Sp.z.o.o.”  
Lenkija 

888‘698 Kamšteliai 

 

29. Nekilnojamas turtas ir kitos pagrindinės priemonės. 
 

AB “Stumbras” Ilgalaikio materialaus turto sudėtis ir likutinė vertė 2004 m. 
gruodžio 31d. 

 
 

 

  Pavadinimas  

Likutinė 
vertė, Lt     

2004 12 31 

Vienetų 
skaičius, 

vnt. 
I. Žemė  22.240  1 



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 15
 

II. Pastatai 15.953.694  100 
  iš jų: Gamybinis pastatas su rūsiu ir priestatais 1p3p, 2p4p,      
          3p1p Kauno gamykloje 3.434.735    
          Palangos prekybos ir poilsio centras 2.600.544    
          Produkcijos sandėlis su priestatu Kauno gamykloje 2.044.688    
          Firminis prekybos centras ir restoranas Kaune 1.830.040    
III. Statiniai 782.377  134 
  iš jų: Etanolio talpyklos 600m³x2 vnt. su etanolio vamzdynu     
          Šilutės gamykloje 188.295    
       
       
IV. Mašinos ir įrengimai  23.238.837  1517 
        
  iš jų: Dehidratacijos agregatas Nr.1 Šilutės gamykloje  4.368.136    
          Raugo distiliavimo kolona su papildoma įranga Antanavo     
          gamykloje 1.967.037    
          Automatinė pilstymo linija Kauno gamykloje 1.172.428    
          Raugo distiliavimo kolona Šilutės gamykloje 395.541    
        
V. Transporto priemonės 882.478  55 
        
VI. Kiti įrengimai, įranga, įrankiai, inventorius 3.755.447  2611 
        
VII. Nebaigta statyba 3.403.373  3 
        
  iš jų: Dehidratacijos agregatas Nr.2 Šilutės gamykloje 1.162.300    
          Katilinės įrengimų, kuro patalpos, garo katilo DKVR 10/13     
          montavimo darbai Šilutės gamykloje 2.063.028    
          Žliaugtų ūkiui separatoriaus montavimo darbai Šilutės      
          gamykloje 178.045    
        
  Viso materialus turtas 48.038.446  4421 

 

30. Rizikos veiksniai, susiję su emitento veikla. 
Galima būtų išskirti šiuos pagrindinius rizikos veiksnius, turėjusius įtakos 

Bendrovės ūkinei – finansinei veiklai 2004 metais arba galinčius turėti įtakos ateityje: 
Ekonominiai: Nuo 2004 m. sausio  1 d. Lietuvos alkoholio pramonės buvo 

liberalizuota, panaikinant keturių valstybei ankščiau priklausiusių įmonių (AB 
“Stumbras”, AB “Alita”, AB “Vilniaus degtinė”, AB “Anykščių vynas”) išskirtines teises 
gaminti stiprius gėrimus. Taip pats atsirado nauji gamintojai, sustiprėjo konkurencija, 
sumažėjo gaminių kainos. 

Politiniai: Neigiamai veikia įstatymų ir kitų teisės norminių aktų, reguliuojančių 
įmonės veiklą (ypač alkoholinių gėrimų akcizus), nestabilumas. 

Ekologiniai: Bendrovė už aplinkos teršimą 2002 metais sumokėjo 93,8 tūkst. Lt., 2003 
metais - 602883 Lt. Šie kaštai ženkliai išaugo dėl nuo 2003 m. sausio 1 d.  įsigaliojusio 
įstatymo, pagal kurį Bendrovė turi mokėti aplinkos taršos mokestį  už plastikinius ir 
stiklinius butelius. Ateityje, didėjant gamybai ir pardavimams šie kaštai gali išaugti dar 
labiau. 

Banko paskolos: AB "STUMBAS" 2004 m. gruodžio 31 d. būklei neturėjo jokių banko 
paskolų. 

Manoma, jog socialiniai ir techniniai – technologiniai veiksniai didesnės įtakos 
Bendrovės ūkinei – finansinei veiklai 2005 metais neturės. 



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 16
 

31. Gamybos nutraukimas ar sumažėjimas, turėjęs ar turintis esminės įtakos 
emitento veiklos rezultatams per 2 pastaruosius finansinius (ūkinius) 
metus. 

Nebuvo. 

32. Patentai, licencijos, kontraktai. 

Alkoholinių produktų gamybai reikalingos licencijos, kurios išduodamos 
vyriausybės nustatyta tvarka. 

AB “Stumbras” gamybai turi šias licencijas : 
- Licencija Nr. 81 : alkoholio  produktų, įskaitant   alkoholinius gėrimus, kurių 

tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 22 procentų, gamybos licenzija, 
leidžianti gaminti spiritinius gėrimus ( kodas pagal kombinuotąją prekių 
nomenklatūrą 2208.90 )  iki 200 000 dal per metus ir kitus fermentuotus gėrimus 
(kodas pagal kombinuotąją prekių nomenklatūrą – 22.6) iki 100 000 dal per metus. 
Galiojimo laikas 1999.06.06.- neterminuotas. 

- Licencija Nr. 150: alkoholio produktų, kurių tūrinė alkoholio koncentracija 
neviršija 22 procentų, alkoholinių gėrimų, nedenatūruoto ir denatūruoto etilo 
alkoholio, gamybos licenzija, leidžianti gaminti spiritinius gėrimus (kodas pagal 
kombinuotąją prekių nomenklatūrą – 22.08), alkoholinius kokteilius (kodas pagal 
kombinuotąją prekių nomenklatūrą – 22.08), obuolių ir kriaušių sidrą (kodas pagal 
kombinuotąją prekių nomenklatūrą – 22.06), nedenatūruotą etilo alkoholį (kodas 
pagal kombinuotąją prekių nomenklatūrą – 22.070 ir denatūruotą etilo alkoholį 
(kodas pagal kombinuotąją prekių nomenklatūrą – 22.07) . Galiojimo laikas  
2000.12.31 - neterminuotas 

- Licencija Nr. 115 : alaus, kurio tūrinė alkoholio koncentracija neviršija 9,5 
procento, gamybos licenzija, leidžianti gaminti alų (kodas pagal kombinuotąją 
prekių nomenklatūrą – 22.03) .  Galiojimo laikas 1999.06.06-neterminuotas. 

33. Teismo ir trečiųjų teismo (arbitražo) procesai. 

          Nuo 2003 m. tęsėsi civilinė byla pagal UAB “Belvedere prekyba” ieškinį Bendrovei 
dėl žalos atlyginimo, kuriame ieškovas nurodo, kad dėl tariamų Bendrovės  konkurencijos 
norminių aktų pažeidimų, ieškovas patyrė netiesioginę žalą (negavo pajamų) - 2 278 155 
Lt. bei prašė papildomai priteisti 5900 Lt. teismo išlaidų. Teismo procesas 2004 m. buvo 
nepasibaigęs, tačiau šalys baigia  bylą  taikos sutartimi ir nutrauks civilinę bylą. Bendrovė 
papildomų išlaidų šioje byloje neaptirs.      

Nuo 2003 m. taip pat tęsiasi civilinė bylą pagal UAB “Šiaulių tara” ieškinį 
Bendrovei dėl žalos atlyginimo, kurioje ieškovas pateikė reikalavimus dėl konkurencijos 
norminių aktų pažeidimų, nurodant, kad ieškovo įmonė patyrė netiesioginę žalą (negavo 
pajamų) - 3 137 378 Lt. Galutinis teismo sprendimas šioje byloje nėra įsigaliojęs. Manoma, 
kad pareikštas ieškinys nėra pagrįstas ir ieškovo pareikalautos žalos dydis nėra padarytas. 
Nesant suformuotų teismo precedentų tokio pobūdžio bylose, galima tik teigti, tačiau nėra 
jokio pagrindo tvirtinti, kad šioje  byloje visa apimtimi gali būti atmestas ieškovo 
reikalavimas .   

34. Darbuotojai. 

 2004 12 31 2003 12 31 2002 12 31 
Darbuotojai turintys aukštąjį išsimokslinimą 85 120 132 
Darbuotojai turintys aukštesnįjį išsimokslinimą 107 191 212 



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 17
 

Darbuotojai turintys vidurinį išsimokslinimą 211 316 329 
Darbuotojai neturintys vidurinio išsimokslinimo 6 23 27 
Iš viso 409 650 700 

 
2004 2003 2002 Darbuotojų 

kvalifikacinė 
grupė 

 Darbuotojų 
skaičius metų 

pabaigai 

Vidutinis 
mėnesinis darbo 

užmokestis 

 Darbuotojų 
skaičius metų 

pabaigai 

Vidutinis 
mėnesinis darbo 

užmokestis 

 Darbuotojų 
skaičius metų 

pabaigai 

Vidutinis 
mėnesinis darbo 

užmokestis 
Vadovaujantis 
personalas 
ITD 
Darbininkai 

 
8 

101 
300 

 
8602 
3025 
1472 

 
7 

130 
513 

 
12719 
3438 
1615 

 
5 

134 
561 

 
12325 
3369 
1609 

Viso: 409 1884 650 2080 700 2048 

35. Investicijų politika. 
Nėra įmonių, į kurias AB “Stumbras” būtų investavusi daugiau kaip 30 procentų 

savo įstatinio kapitalo, taip pat nėra įmonių, kurių įstatiniame kapitale AB “Stumbras” 
dalis sudaro daugiau kaip 30 procentų. 

36. Konkurentai. 
AB “Stumbras” konkurentai yra kiti Lietuvos alkoholinės produkcijos gamintojai. 

Tai AB “Vilniaus degtinė”, AB “Alita”, AB ”Anykščių vynas”, AB “Sema”, UAB 
“Lietuviškas Midus”, alkoholinių gėrimų importuotojai – UAB ”Mineraliniai vandenys”, 
UAB ”Bennet”,  o taip pat bemuitinio alkoholinių gėrimų importo iš Latvijos ir Estijos 
augimas, egzistuojanti nelegali stiprių alkoholinių gėrimų gamyba bei jų ir etilo spirito 
kontrabanda. 

37. Išmokėti dividendai. 
Iš 1998 metų pelno išmokėta 5 338 818 Lt  dividendų, tai sudarė 7 % nuo įstatinio 

kapitalo. Vienai 3 Lt. nominalios vertės akcijai tenka  0,21 Lt. dividendų. Atskaičius 
mokesčius vienai akcijai tenka 0,15 Lt dividendų.  

Iš 1999 metų pelno paskirta 5 338 818 Lt  dividendų, tai sudarė 7 % nuo įstatinio 
kapitalo. Vienai 3 Lt. nominalios vertės akcijai tenka  0,21 Lt. dividendų. Atskaičius 
mokesčius vienai akcijai tenka 0,15 Lt dividendų.  

 Iš 2000 metų pelno dividendams paskirta 6 228 621 Lt, tai sudarė 7 % nuo įstatinio 
kapitalo. Vienai 3 Lt. nominalios vertės akcijai tenka  0,21 Lt. Atskaičius mokesčius vienai 
akcijai tenka 0,15 Lt dividendų.  

Iš 2001 metų pelno dividendams paskirta 6 228 621 Lt, tai sudarė 7 % nuo įstatinio 
kapitalo. Vienai 3 Lt. nominalios vertės akcijai tenka  0,21 Lt. Atskaičius mokesčius vienai 
akcijai tenka 0,15 Lt dividendų. 

Iš 2002 metų pelno dividendams paskirta 8 304 828 Lt, tai sudarė 7 % nuo įstatinio 
kapitalo. Vienai 4 Lt. nominalios vertės akcijai tenka  0,28 Lt. Atskaičius mokesčius vienai 
akcijai tenka 0,24 Lt dividendų. 
    Už 2003 metus dividendai nebuvo mokami. 

Iš 2004 metų pelno paskirta 13 889 873.90 Lt, tai sudarė 8,75 % nuo įstatinio 
kapitalo. Vienai 4 Lt. nominalios vertės akcijai tenka  0.35 Lt. Atskaičius pajamų mokestį 
(15 proc.) vienai akcijai tenka 0,2975 Lt dividendų. 



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 18
 

V. FINANSINĖ PADĖTIS 
38.  Finansinės ataskaitos. 

Finansinių ataskaitų duomenys yra pateikiami nacionaline Lietuvos valiuta – litais.  
Bendrovėje buhalterinė apskaita yra tvarkoma ir finansinė atskaitomybė sudaroma, 

remiantis bendraisiais apskaitos principais, LR Buhalterinės apskaitos įstatymu ir kitais 
teisės aktais. Finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

38.1 Paskutinių 3 finansinių ( ūkinių) metų balansai  

Eil. Nr. TURTAS 

    
 2004 12 31   2003 12 31   2002 12 31  

A. Ilgalaikis turtas   170'103'990   53'271'636   55'660'208  

I. Nematerialusis turtas   210'797   211'837   277'804  
  I.1. Plėtros darbai         
  I.2. Prestižas           
  I.3. Patentai, licencijos   161'090   120'306   139'465  
  I.4. Programinė įranga   49'707   91'531   138'339  
  I.5. Kitas nematerialusis turtas       

II. Materialusis turtas   48'377'535   52'308'640   54'630'586  
  II.1. Žemė     22'240   22'240   22'240  
  II.2. Pastatai ir statiniai   16'736'071   20'530'489   20'701'886  
  II.3. Mašinos ir įrengimai   23'238'837   21'137'626   22'802'395  
  II.4. Transporto priemonės   882'478   1'435'594   1'646'536  
  II.5. Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai 3'755'447   4'291'426   4'333'676  
  II.6. Nebaigta statyba   3'403'373   4'689'418   5'123'853  
  II.7. Kitas  materialusis turtas /Išankstiniai mokėjimai/ 339'089   201'847     

III. Finansinis turtas   121'515'658   751'159   751'818  
 III.1. Investicijos į dukterines ir asocijuotas įmones       
 III.2. Paskolos asocijuotoms ir dukterinėms įmonėms       
 III.3. Po vienerių metų gautinos sumos 121'500'658   987   1'646  
 III.4. Kitas finansinis turtas   15'000   750'172   750'172  

B. Trumpalaikis turtas   45'438'149   112'148'715   110'782'076  

I. 
Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos 
vykdyti sutartys 19'809'171   20'428'430   25'125'786  

 I.1. Atsargos     18'759'216   20'168'311   21'358'534  
  I.1.1. Žaliavos ir komplektavimo gaminiai 15'925'121   13'370'045   16'945'737  
  I.1.2. Nebaigta gamyba   423'813   365'770   341'187  
  I.1.3. Pagaminta produkcija   2'400'066   5'944'029   3'983'781  
  I.1.4. Pirktos prekės, skirtos perparduoti 10'216   488'467   87'829  
 I.2. Išankstiniai apmokėjimai 1'049'955   260'119   3'767'252  
 I.3. Nebaigtos vykdyti sutartys       

II. Per vienerius metus gautinos sumos 18'323'967   83'152'542   13'488'086  
 II.1. Pirkėjų įsiskolinimas   16'535'483   1'022'984   9'853'755  
 II.2. Dukterinių ir asocijuotų įmonių skolos       
 II.3. Kitos gautinos sumos   1'788'484   82'129'558   3'634'331  

III. Kitas trumpalaikis turtas 140'356   0   70'527'599  
 III.1. Trumpalaikės investicijos       
 III.2. Terminuoti indėliai       70'527'599  
 III.3. Kitas trumpalaikis turtas 140'356       

IV. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 7'164'655   8'567'743   1'640'605  

  Turto iš viso:   215'542'139   165'420'351   166'442'284  

 



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 19
 

 
Eil. Nr NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 

    
 2004 12 31   2003 12 31   2002 12 31  

C. Nuosavas kapitalas   161'759'520   143'773'541   148'607'077  

I. Kapitalas     130'676'340   118'640'396   118'640'396  
 I.1. Įstatinis (pasirašytasis)   130'676'340   118'640'396   118'640'396  
 I.2. Pasirašytasis neapmokėtas kapitalas (-)       
 I.3. Akcijų priedai         
 I.4. Savos akcijos (-)         

II. Perkainojimo rezervas (rezultatai) 3'849'833   4'023'847   4'023'847  

III. Rezervai     32'172'206   33'566'321   29'419'207  
 III.1. Privalomasis   11'864'040   11'864'040   8'898'029  
 III.2. Savoms akcijoms įsigyti         
 III.3. Kiti rezervai   20'308'166   21'702'281   20'521'178  

IV. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) -4'938'859   -12'457'023   -3'476'373  
 IV.1. Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai) 6'561'051   11'477'177   16'011'118  
 IV.2. Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai) -11'499'910   -23'934'200   -19'487'491  

D. Dotacijos, subsidijos   633'252       

E. Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 53'149'367   21'646'810   17'835'207  

I. Po vienerių metų mokėtinos sumos   

  ir ilgalaikiai įsipareigojimai 0   0     
 I.1. Finansinės skolos   0   0     
  I.1.1. Lizingo (finansinės nuomos) ar panašūs įsipareigojimai       
  I.1.2. Kredito įstaigoms         

  I.1.3. 
Kitos finansinės 
skolos           

 I.2. Skolos tiekėjams         
 I.3. Gauti išankstiniai apmokėjimai       
 I.4. Atidėjimai     0   0     
  I.4.1. Įsipareigojimų ir reikalvimų padengimo       
  I.4.2. Pensijų ir panašių įsipareigojimų       
  I.4.3.  Kiti atidėjimai         
 I.5. Atidėtieji mokesčiai         
 I.6. Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai       

II. Per vienerius metus mokėtinos sumos 

  ir trumpalaikiai įsipareigojimai 53'149'367   21'646'810   17'835'207  
 II.1. Ilgalaikių skolų  einamųjų metų dalis       
 II.2. Finansinės skolos   0   0     
  II.2.1. Kredito įstaigoms         
  II.2.2. Kitos skolos         
 II.3. Skolos tiekėjams   7'763'770   5'604'669   2'491'589  
 II.4. Gauti išankstiniai apmokėjimai 102'110   2'639'484   2'264'429  
 II.5. Pelno mokesčio įsipareigojimai       
 II.6. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 1'947'789   2'295'535   4'768'468  
 II.7. Atidėjimai           
 II.8. Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai 43'335'698   11'107'122   8'310'721  

  Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso: 215'542'139   165'420'351   166'442'284  
 
 
 
 
 

38.2 Paskutinių 3 finansinių ( ūkinių) metų pelno (nuostolio) ataskaitos 
 



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 20
 

Eil. 
Nr. 

Straipsniai 2004 2003 2002 

I. PARDAVIMAI IR PASLAUGOS 89,777,723 94,330,026 101,509,452 
II. PARDUOTŲ PREKIŲ  IR ATLIKTŲ DARBŲ 

SAVIKAINA 
47,782,633 54,661,885 59,179,950 

III. BENDRASIS PELNAS  
(NUOSTOLIS) 

41,995,090 39,668,141 42,329,502 

IV. VEIKLOS SĄNAUDOS 37,240,485 27,355,284 27,081,939 
    IV.1 Pardavimų 10,498,644 11,232,207 9,010,924 
    IV.2 Bendrosios ir administracinės 26,741,841 16,123,077 18,071,015 
V. VEIKLOS PELNAS (NUOSTOLIS) 4,754,605 12,312,857 15,247,563 
VI. KITA VEIKLA 586,243 -928,656 - 

VI.1. Pajamos 4,207,076 35,290 - 
VI.2. Sąnaudos 3,620,833 963,946 - 

VII. FINANSINĖ IR INVESTICINĖ  VEIKLA 1,975,402 2,052,896 2,566,300 
VII.1. Pajamos 2,008,378 2,912,107 4,006,645 
VII.2. Sąnaudos 32,976 859,211 1,440,345 

VIII. ĮPRASTINĖS VEIKLOS PELNAS (NUOSTOLIS) 7,316,250 13,437,097 17,813,863 
IX. PAGAUTĖ (ypatingasis pelnas) - - 1,903,195 
X. NETEKIMAI (ypatingieji praradimai) - - 1,013,013 
XI. ATASKAITINIO LAIKOTARPIO PELNAS PRIEŠ 

APMOKESTINIMĄ (NUOSTOLIS) 
7,316,250 13,437,097 18,704,045 

XII. PELNO MOKESTIS 929,213 1,959,920 2,692,927 
XIII. GRYNASIS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO 

PELNAS (NUOSTOLIS) 
6,387,037 11,477,177 16,011,118 

 
 
 



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 21
 

 
38.3 Paskutinių 3 finansinių ( ūkinių) metų pinigų srautų ataskaitos (litais) 

Eil. Nr. Straipsniai 2004 2003 2002 
I. Pagrindinės veiklos pinigų srautai       
I.1. Grynasis pelnas (nuostoliai) 6'387'037    11'477'177    16'011'118  
I.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 5'412'659    5'142'756    6'039'536  
I.3. Po vienerių metų gautinų sumų (padidėjimas) sumažėjimas 329    659    20'000  
I.4. Atsargų (padidėjimas) sumažėjimas 1'409'095    1'190'223    317'857  
I.5. Išankstinių apmokėjimų (padidėjimas) sumažėjimas  -927'078    3'507'133    748'761  
I.6. Nebaigtų vykdyti sutarčių (padidėjimas) sumažėjimas        
I.7. Pirkėjų įsiskolinimo (padidėjimas) sumažėjimas -15'512'499    8'830'771    3'255'640  
I.8. Dukterinių ir asocijuotų įmonių skolų (padidėjimas) 

sumažėjimas 
      

I.9. Kitų gautinų sumų (padidėjimas) sumažėjimas 333'874    1'497'973    1'099'412  
I.10. Kito trumpalaikio turto (padidėjimas) sumažėjimas -140'356    70'527'599    -19'727'599  
I.11.  Ilgalaikių skolų tiekėjams ir gautų išankstinių apmokėjimų 

padidėjimas (sumažėjimas) 
      

I.12. Trumpalaikių skolų tiekėjams ir gautų išankstinių apmokėjimų 
padidėjimas (sumažėjimas) 

-378'273    3'488'135    -26'789  

I.13. Pelno mokesčio įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas)       
I.14. Su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų padidėjimas 

(sumažėjimas) 
-347'746    -2'472'933    3'005'157  

I.15. Atidėjimų padidėjimas (sumažėjimas)       
I.16. Kitų mokėtinų sumų ir įsipareigojimų padidėjimas 

(sumažėjimas) 
32'228'576    2'796'401    6'350'224  

I.17. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatų eliminavimas  -1'947'594    -2'868'900    -5'143'174  
  Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai 26'518'024    103'116'994    11'950'143  
II. Investicinės veiklos pinigų srautai       
II.1. Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) įsigijimas  -4'770'112    -3'647'566    -11'488'180  
II.2. Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) perleidimas 3'426'840    1'094'571    5'762  
II.3. Ilgalaikių investicijų įsigijimas  -15'000      -750'000  
II.4. Ilgalaikių investicijų perleidimas 750'172        
II.5. Paskolų suteikimas -55'200'000    -80'000'000      
II.6. Paskolų susigrąžinimas 13'707'200    6'800      
II.7. Gauti dividendai, palūkanos 1'902'557    2'258'110    2'989'196  
II.8. Kiti investicinės veiklos pinigų srautų padidėjimai        
II.9. Kiti investicinės veiklos pinigų srautų sumažėjimai       
  Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai -40'198'343    -80'288'085    -9'243'222  
III. Finansinės veiklos pinigų srautai       
III.1. Pinigų srautai, susiję su įmonės savininkais 12'035'944    -8'289'931    -6'230'314    
III.1.1. Akcijų išleidimas 12'035'944        
III.1.2. Savininkų įnašai nuostoliams padengti       
III.1.3. Savų akcijų supirkimas        
III.1.4. Dividendų išmokėjimas    -8'289'931    -6'230'314    
III.2. Pinigų srautai, susiję su kitais finansavimo šaltiniais 196'250    -7'468'126    -2'316'795    
III.2.1. Finansinių skolų padidėjimas  0    0    0    
III.2.2. Finansinių skolų sumažėjimas 0    0    0    
III.2.3. Kitų įmonės įsipareigojimų padidėjimas  633'252     0 0 
III.2.4. Kitų įmonės įsipareigojimų sumažėjimas -437'002    -7'468'126    -2'316'795    
III.2.5. Kiti finansinės veiklos pinigų srautų padidėjimai        
III.2.6. Kiti finansinės veiklos pinigų srautų sumažėjimai       
  Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai 12'232'194    -15'758'057    -8'547'109    
IV. Ypatingųjų straipsnių pinigų srautai  0    0    0    
V. Valiutų kursų pasikeitimo įtaka grynųjų pinigų ir pinigų 

ekvivalentų likučiui 
45'037    -143'714    -454'522    

VI. Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas) -1'403'088    6'927'138    -6'294'710    
VII. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje 8'567'743    1'640'605    7'935'315    
VIII. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje 7'164'655    8'567'743    1'640'605    



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 22
 
 

38.4 Nuosavo kapitalo pokyčio ataskaita (litais) 
 

Apmokėtas 
įstatinis 

kapitalas 

Akcijų 
priedai 

Savos 
akcijos (-

) 

Perkainojimo rezervas 
(rezultatai) 

Įstatymo numatyti 
rezervai 

Kiti rezervai Nepaskirsty
tasis pelnas 
(nuostoliai) 

Iš viso   

      Ilgalaikio 
materiali
ojo turto 

Finansini
o turto 

Privaloma-
sis 

Savų 
akcijų 
įsigijimo 

Nepaskirsty
tini 

Paskirsty
tini 

    

1. Likutis 2002.m. 
gruodžio 31 d. 118'640'396         11'864'040  20'308'166 9'200'000 1'280'099 161'292'701 

2.1. Apskaitos politikos 
pakeitimo rezultatas           -2'966'011     -

8'986'988 20'457'827 8'504'828 

2.2. Apskaitos politikos 
pakeitimo rezultatas 
dėl pastatų statinių 
perkainavimo 

      4'023'847         -25'214'299 -21'190'452 

3. Esminių klaidų 
taisymo rezultatas                     0 

4. Perskaičiuotas 
likutis 2002m. 
gruodžio 31 d. 

118'640'396 0 0 4'023'847 0 8'898'029 0 20'308'166 213'012 -3'476'373 148'607'077 

5. Ilgalaikio 
materialiojo turto 
vertės padidėjimas / 
sumažėjimas 

                    0 

6. Finansinio turto 
vertės padidėjimas / 
sumažėjimas 

                  0 

7. Savų akcijų 
įsigijimas / 
pardavimas 

                    0 

8. Pelno (nuostolių) 
ataskaitoje 
nepripažintas pelnas / 
nuostoliai 

                  0 

9. Ataskaitinio 
laikotarpio grynasis 
pelnas / nuostoliai 
2003 m. 

                  11'477'177 11'477'177 

10. Dividendai                   -8'304'828 -8'304'828 

11. Kitos išmokos                   -200'000 -200'000 

12. Sudaryti rezervai           2'966'011     8'986'988 -11'952'999 0 

13. Panaudoti rezervai                 -
7'805'885   -7'805'885 

14. Įstatinio kapitalo 
didinimas / 
mažinimas 

                    0 

15. Likutis 2003m. 
gruodžio 31 d. 118'640'396 0 0 4'023'847 0 11'864'040 0 20'308'166 1'394'115 -12'457'023 143'773'541 

16. Ilgalaikio 
materialiojo turto 
vertės padidėjimas / 
sumažėjimas 
(nudėvėta 
perkainuotos vertės 
dalis) 

      -174'014           174'014 0 

17. Finansinio turto 
vertės padidėjimas / 
sumažėjimas 

                    0 

18. Savų akcijų 
įsigijimas                     0 

19. Pelno (nuostolių) 
ataskaitoje 
nepripažintas pelnas / 
nuostoliai 

                -
1'394'115 1'394'115 0 

20. Ataskaitinio 
laikotarpio grynasis 
pelnas / nuostoliai 

                  6'387'037 6'387'037 

21. Dividendai                     0 

22. Kitos išmokos                   -437'002 -437'002 

23. Sudaryti rezervai                     0 

24. Panaudoti rezervai                     0 

25. Įstatinio kapitalo 
didinimas / 
mažinimas 

12'035'944                   12'035'944 

26. Likutis 2004m. 
gruodžio 31 d. 130'676'340 0 0 3'849'833 0 11'864'040 0 20'308'166 0 -4'938'859 161'759'520 



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 23
 

 
39. Finansinių ataskaitų komentarai. 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE  2004 METŲ FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS 

I.BENDROJI DALIS 

1.Akcinė bendrovė „Stumbras“ (įmonės kodas 132082782) yra ribotos civilinės 
atsakomybės privatusis juridinis asmuo, 1990 m. gruodžio 17 d. įregistruotas LR Valstybės 
įmonės  Registrų  centro Kauno filiale. Bendrovės buveinės adresas: K.Būgos g. 7, 44355 
Kaunas, Lietuvos Respublika. Bendrovė savo veikloje vadovaujasi AB „Stumbras“ įstatais, 
Civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių ir kitais įstatymais bei teisės 
aktais. 

2.Akcinė bendrovė “Stumbras” 2004 metais vykdė šią ūkinę-komercinę veiklą: 
- gamino : 

distiliuotą,  rektifikuotą ir denatūruotą  etilo alkoholį; 
degtinę, trauktines, likerius ir kitus alkoholinius gėrimus; 
bioetanolio kuro priedą: 
alų; 
sausą bulvių krakmolą; 
mineralinį vandenį; 
angliarūgštę; 
aliumininius kamštelius; 
šalutinius distiliuoto ir rektifikuoto etilo alkoholio produktus - žliaugtus, 
aldehidus; 

- teikė kitiems klientams transporto, viešbučių ir visuomeninio maitinimo paslaugas; 
- vykdė alkoholinių gėrimų ir kitų palydinčiųjų prekių  mažmeninę prekybą. 
Siekiant mažinti gamybines ir veiklos sąnaudas, kuo efektyviau panaudojant  bendrovei 
priklausančius technologinius įrengimus, įrangą bei pastatus ir gerinant  bendrovės 
valdymą, per ataskaitinius finansinius metus bendrovės valdybos sprendimu buvo 
nutraukta veikla prekybiniuose padaliniuose ir nutraukta gamybinė veikla Antanavo 
gamykloje. 

3. Į bendrovės sudėtį įeina žemiau išvardinti struktūriniai padaliniai, kurie neturi 
juridinių   asmenų teisių: 
- Kauno gamykla; 
- Antanavo gamykla; 
- Balbieriškio gamykla; 
- Šilutės gamykla; 
- specializuotos alkoholinių gėrimų parduotuvės, barai, restoranai, viešbutis. 

4. Akcinėje bendrovėje „Stumbras“ 2004 m. gruodžio 31 d. dirbo 409 darbuotojai, 
praėjusių finansinių metų pabaigoje – 650 darbuotojų. 

5. Ataskaitiniu laikotarpiu AB „Stumbras“ išleido 3 008 986 paprastųjų vardinių 
akcijų emisiją, tuo padidindamas įstatinį kapitalą nuo 118 640 396 Lt iki 130 676 340 Lt. 
Vienos akcijos nominali vertė 4 Lt. Papildomos emisijos išleidimu Bendrovės akcininkas 
UAB „Mineraliniai vandenys“ (įmonės kodas 2170232), turintis kvalifikuotą balsų 
daugumą  Bendrovės akcininkų susirinkimuose (turi daugiau kaip  99 proc. bendrovės 
akcijų), siekė užtikrinti įsipareigojimų  įvykdymą  Lietuvos Respublikos Vyriausybei  
pagal 2003 10 21 sudarytą Bendrovės akcijų, parduotų viešo konkurso būdu, pirkimo-
pardavimo sutartį. 
 Bendrovės vadovybei yra žinoma, kad 2005 m. sausio mėnesį bendrovės įstatinis 
kapitalas bus padidintas 28 065 076Lt, papildomai išleidus 7 016 269 paprastųjų vardinių 
akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė 4 Lt. Pagrindas: AB „Stumbras“ visuotinio 



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 24
 

akcininkų susirinkimo, įvykusio 2004 m. rugsėjo 24 d. nutarimas dėl įstatinio kapitalo 
padidinimo. 

II. APSKAITOS POLITIKA 

6. AB „Stumbras“ finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis Lietuvos 
Respublikos buhalterinės apskaitos ir Įmonių  finansinės atskaitomybės įstatymais bei 
Verslo apskaitos standartais. 
Bendrovės finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 
Prieš sudarant 2004 metų finansinę atskaitomybę, atlikta visa bendrovės turto 
inventorizacija, kaip to reikalauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės  1999 m. birželio 3 d. 
nutarimu Nr. 719 patvirtintos  inventorizacijos taisyklės. 

7. 2004 m. sausio 1 d. įsigaliojus Verslo apskaitos standartams, keitėsi bendrovės 
apskaitos politika,  tuo turėdama įtakos bendrovės veiklos rezultatams dėl šių priežasčių: 
7.1. Pasikeitė  pelno paskirstymo įtraukimo į finansinę atskaitomybę metodas laiko 
požiūriu, t.y. į 2003 metų rezultatus įtrauktas 2002 metų pelno paskirstymas, patvirtintas 
AB „Stumbras“ eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo, įvykusio 2003 m. balandžio 11 d. 
protokoliniu nutarimu Nr.2003-01, į 2004 metų rezultatus  - 2003 metų pelno paskirstymas, 
patvirtintas AB „Stumbras“ eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo, įvykusio 2004 m. 
balandžio 28 d. protokoliniu nutarimu Nr.2004-03(22). Dėl šio keitimosi apskaitos 
politikoje 2003 metų lyginamojoje informacijoje „Rezervai“ didesni  1 394 115 Lt suma, 
kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai  mažesni 437 002 Lt, o 
nepaskirstytinasis pelnas mažesnis 957 113 Lt. 
7.2. Bendrovės apskaitos politikoje dėl ilgalaikio turto apskaitos pasirinkta ilgalaikio 
materialiojo turto grupei „Pastatai ir statiniai“  priklausantį turtą apskaityti perkainota 
verte. Įvertinus Auditoriaus, atlikusio AB „Stumbras“ 2002 m. gruodžio 31 d. balanso ir 
susijusių  2002 m. pelno (nuostolio) ir pinigų srautų ataskaitų auditą  pagal Tarptautinius 
audito standartus, nuomonę, kad esamas ilgalaikio turto vertinimas nėra paremtas nei 
istorine savikaina, nei tikrąja verte, ir siekiant, kad finansinė atskaitomybė tikrai ir 
teisingai parodytų bendrovės finansinę būklę  bei atitiktų bendruosius apskaitos 
principus,  perkainojimo rezultatas atvaizduotas retrospektyviniu būdu. Perkainojus 
minimoje grupėje apskaitomą turtą apskaitoje registruotas vertės padidėjimas ir 
perkainojimo rezervas  4 023 847,03 Lt sumai bei vertės sumažėjimas  25 214 298,58 Lt 
sumai, kuria mažintas ankstesniųjų laikotarpių nepaskirstytasis pelnas. Dėl šio apskaitos 
politikos keitimo pastatų ir statinių balansinė vertė sumažėjo 21 190 452 Lt, perkainavimo 
rezervas padidėjo 4 023 847 Lt, nepaskirstytinasis  pelnas (nuostolis) mažėjo 25 214 299 Lt. 
Ištrauka  iš AB „Stumbras“ 2003 metų balanso iki apskaitos politikos keitimo. 

 TURTAS 
Pastabos 

Nr. 

2003 m. , po 
apskaitos politikos 

pakeitimo 

2003 m. , iki 
apskaitos politikos 

pakeitimo 
A. ILGALAIKIS TURTAS  53271636 74260240 
II. Materialusis turtas  52106792 73297244 
II.2. Pastatai ir statiniai 7.2. 20530489 41720941 

II.7. 
Kitas materialusis turtas/ 
Išankstiniai apmokėjimai  201847  

C. NUOSAVAS KAPITALAS    
II. Perkainojimo rezervas (rezultatai) 7.2. 4023847  
III. Rezervai  33566321 32172206 
III.3. Kiti rezervai 7.1. 21702281 20308166 
IV. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) 7.1.; 7.2. -12457023 13714389 
E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI    

II.8. 
Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai 
įsipareigojimai 7.1. 11107122 1410589 

 
8.Ilgalaikio nematerialiojo ir  materialiojo turto apskaitos politika. 



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 25
 

8.1. Nematerialusis turtas. 
Nematerialiajam turtui priskiriamas identifikuojamas nepiniginis turtas, neturintis 

materialios formos, kuriuo įmonė disponuoja ir kurį naudodama tikisi gauti tiesioginės ir 
netiesioginės 
ekonominės naudos. Išlaidos pripažįstamos nematerialiuoju turtu, jei jos atitinka šiuos 
kriterijus: pagrįstai tikimasi iš to turto gauti ekonominės naudos ateityje; turto įsigijimo 
(pasigaminimo) savikainą galima patikimai įvertinti ir atskirti nuo kito turto vertės; įmonė 
gali tuo turtu disponuoti, jį kontroliuoti arba apriboti teisę juo naudotis kitiems. Įsigijimo 
(pasigaminimo) metu nematerialusis turtas registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) 
savikaina. Balanse jis parodomas likutine verte, kuri apskaičiuojama iš įsigijimo savikainos 
atimant sukauptą amortizaciją ir vertės sumažėjimo sumą. Amortizacija skaičiuojama 
tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) metodu. Likvidacinė vertė nenustatoma. Amortizacijos 
sąnaudos priskiriamos įmonės veiklos sąnaudoms. 
Nustatytos šios nematerialiojo turto grupės ir turto amortizacijos laikas: 
 

 

Ilgalaikio nematerialiojo turto grupės 

Vidutinis naudingo tarnavimo laikas 
(metais) 

Programinė įranga 3 

Įsigytos teisės 3 

Prestižas 15 

Kitas nematerialusis turtas 4 

 
Nematerialiojo turto eksploatavimo ir kitos vėlesnės išlaidos priskiriamos to 

ataskaitinio laikotarpio, kuriuo jos buvo patirtos, sąnaudoms. Nematerialiojo turto vertės 
sumažėjimo, turto nurašymo nuostoliai priskiriami įmonės veiklos sąnaudoms. 
Perleidus nematerialųjį turtą pelno (nuostolių) ataskaitoje, kitos veiklos dalyje, parodomas 
sandorio rezultatas – pelnas arba nuostolis. 
8.2. Materialusis turtas. 

Ilgalaikiu materialiuoju turtu laikomas turtas, kurį įmonė valdo ir kontroliuoja, iš 
kurio tikisi gauti ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais, kuris bus naudojamas 
ilgiau nei vienerius metus, kurio įsigijimo (pasigaminimo) savikainą galima patikimai 
nustatyti ir kurio vertė didesnė už 500 Lt. 

Nustatytos šios ilgalaikio materialiojo turto grupės: 
Žemė; 
Pastatai ir statiniai: 
Mašinos ir įrengimai; 
Transporto priemonės; 
Kita įranga, prietaisai, įrankiai, įrenginiai; 
Kitas materialusis turtas. 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) 
metodu. Likvidacinė vertė 1 Lt. Ilgalaikio materialiojo turto, tiesiogiai dalyvaujančio 
produkcijos gamybos procese, nusidėvėjimo sąnaudos priskiriamos produkto pardavimo 
(pasigaminimo) savikainai, bendro naudojimo turto nusidėvėjimo sąnaudos – bendrovės 
veiklos sąnaudoms. 

Nustatyti tokie turto naudingo tarnavimo laikotarpiai pagal turto grupes: 
 
 
 
 

 Vidutinis naudingo tarnavimo laikas 



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 26
 

Ilgalaikio materialiojo turto grupės (metais) 

Pastatai ir statiniai 15 - 20 

Mašinos ir įrengimai 5 - 10 

Transporto priemonės 6 - 10 

Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai 3  -  5 
Kitas materialusis turtas 4 

 
Iki verslo apskaitos standartų įsigaliojimo AB „Stumbras“ visą ilgalaikį materialųjį 

turtą apskaitė įsigijimo kaina, įskaitant indeksavimus pagal 1991 m. Lietuvos Vyriausybės 
nutarimus, atimdama sukauptą nusidėvėjimą. 

Ryšium su tuo, kad įmonės įkūrimo data 1906 metai, didelė dalis ilgalaikio 
materialiojo turto, apskaitomo grupėje „Pastatai ir statiniai“,  naudojama daugiau nei 20 
metų  ir jų balansinė vertė nėra paremta nei istorine savikaina, nei tikrąja verte. Todėl AB 
„Stumbras“ savo apskaitos politikoje nusprendė ilgalaikį turtą, priklausantį  grupei 
„Pastatai ir statiniai“, apskaityti perkainota verte (sutinkamai su 12-ojo VAS „Ilgalaikis 
materialus turtas“ VIII skyriaus nuostatomis ). 

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitytas grupėse: mašinos ir įrengimai; transporto 
priemonės; kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai ir kitas materialus turtas įsigijimo 
metu apskaitoje užregistruojamas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, finansinėje 
atskaitomybėje parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir jo vertės 
sumažėjimą. 

Ilgalaikis materialusis turtas, apskaitytas grupėje „Pastatai ir statiniai“, apskaitoje 
registruojamas įsigijimo savikaina, vėliau perkainojamas ir apskaitoje registruojamas 
perkainota verte, o finansinėje atskaitomybėje parodomas perkainota verte atėmus 
sukauptą nusidėvėjimą ir turto vertės sumažėjimą. 

Ilgalaikio materialiojo turto remonto darbų rezultatai ir jų apskaita: 
 

Pailgina turto naudingo tarnavimo laiką ir pagerina 
naudingąsias savybes. 

Darbų verte didinama turto įsigijimo savikaina ir 
patikslinamas naudingo tarnavimo laikotarpis. 

Pagerina turto naudingąsias savybes. Darbų verte didinama turto įsigijimo savikaina. 

Pailgina turto naudingo tarnavimo laiką  
Darbų verte didinama turto įsigijimo savikaina ir 
patikslinama naudingo tarnavimo laikotarpis. 

Nepagerina naudingųjų turto savybių ir nepailgina 
naudingo tarnavimo laiko, tik palaiko tinkamą jam 
eksploatuoti būklę. 

Darbų vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio veiklos 
sąnaudomis. 

 
9. Investicijų apskaitos metodai. 

Bendrovė atliko investicijas į kitų įmonių akcijas, kurios neviršija 20 proc. balsų kitų 
įmonių akcininkų susirinkime ir nesuteikia teisės daryti reikšmingą įtaką. Šios investicijos 
atspindėtos ilgalaikiame turte klasifikuojamos kaip investicijos galimos pardavimui ir 
apskaitomos įsigijimo savikaina, o dėl jų atsirandantis pelnas arba nuostolis apskaitomas 
pelno (nuostolio) ataskaitoje. 

10.Pajamų ir sąnaudų pripažinimo principai. 
AB „Stumbras“ tipinė veikla – gamyba. 
Pardavimo pajamos pripažįstamos kaupimo principu. Pajamomis laikomas tik bendrovės 
ekonominės naudos padidėjimas. Trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos bei pridėtinės 
vertės mokestis ir akcizo mokestis, esantis pardavimo kainos sudėtine dalimi, pajamomis 
nepripažįstamas. Pajamų dydis nustatomas bendrovės ir kliento susitarimu. Tai prekių 
tikroji vertė, atsižvelgiant į suteiktas ir numatomas suteikti nuolaidas bei parduotų prekių 
grąžinimą ir nukainojimą. 



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 27
 

Prekės laikomos parduotomis, kai įvykdomos šios sąlygos: įmonė perdavė pirkėjui 
riziką, susijusią su parduotomis prekėmis; įmonė nebevaldo ir nebekontroliuoja parduotų 
prekių; tikėtina, kad su prekių  
pardavimo sandoriu susijusi ekonominė nauda bus gauta, ir galima patikimai įvertinti jos 
dydį; sąnaudos, susijusios su prekių pardavimo sandoriu, gali būti patikimai įvertintos. 

Parduotos produkcijos bei perparduotų prekių savikaina pripažįstama, 
užregistruojama apskaitoje ir pateikiama finansinėje atskaitomybėje tą patį ataskaitinį 
laikotarpį, kai produkcija (prekės) yra parduotos. Parduotos produkcijos (prekių) 
savikaina nustatoma nuolat, taikant FIFO įkainojimo būdą. Pardavimo sąnaudos 
pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, kai jos buvo patirtos. Prekių gabenimo, 
sandėliavimo ir kitos panašios išlaidos priskiriamos pardavimo sąnaudoms. 
Kitai veiklai, išskyrus finansinę ir investicinę veiklą, priskiriamas naudoto ilgalaikio 
materialiojo ir nematerialiojo turto perleidimo rezultatas, įmonės pajamos ir sąnaudos 
pardavus bendrovės veiklai netinkamas atsargas bei kitos tipinei veiklai nepriskirtos 
pajamos ar sąnaudos. 

Finansinei ir investicinei veiklai priskiriama: dividendai, palūkanos, baudos, 
delspinigiai, finansinio turto perleidimo rezultatas, užsienio valiutos kurso pasikeitimo 
rezultatas. 

Dividendų pajamos pripažįstamos tada, kai dividendai paskelbiami. Baudos ir 
delspinigiai pripažįstami pajamomis (sąnaudomis) tada, kai jie susidaro. 

11. Skolinimosi ir kitų panašių išlaidų apskaitos metodai. 
Palūkanos už gautas paskolas, už lizingo (finansinės nuomos) būdu įsigytą turtą ir kitos su 
skolinimusi susijusios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tais laikotarpiais, kuriais jos 
susidaro. 

12.Dotacijų, subsidijų, nemokamai gauto turto apskaitos principų aprašymas. 
Įmonės dotacijų apskaitos politika nustatyta vadovaujantis 21-uoju verslo 

apskaitos standartu „Dotacijos ir subsidijos“. Bendrovė gauna dotacijas, skirtas biodegalų 
gamybos plėtros paramai, t.y. šio produkto gamybos patirtoms sąnaudoms  kompensuoti. 
Dotacijos užregistruojamos apskaitoje tada, kai jos faktiškai gaunamos. 
Dotacija pripažįstama panaudota tiek, kiek per tą laikotarpį patiriama sąnaudų, kurioms 
kompensuoti skirta dotacija. 
Pripažįstant dotaciją panaudota, mažinamos bendrovės bioetanolio gamybos sąnaudos ir 
mažinama 
nepanaudota dotacijos suma. 
 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 
 

13.Nematerialiojo turto būklė ir jos kitimas per ataskaitinį laikotarpį, įskaitant šio 
turto amortizaciją, pateikta lentelėje „Nematerialus turtas“ ( 1 priedas ). 

14.Ilgalaikio materialiojo turto būklė pagal šio turto grupes, įskaitant jo 
perkainojimą, nurašymą ir nusidėvėjimą,  pateikta lentelėje „Ilgalaikis materialus turtas“ ( 
2 priedas ). 
14.1. Praėjusių finansinių metų balanse buvo parodyta ilgalaikio materialiojo turto likutinė 
vertė šiuose straipsniuose: Žemė – 22 400 Lt, Pastatai ir statiniai – 20 530 489 Lt  ( žiūr. 
Aiškinamojo rašto 7.2. punktą ), Mašinos ir įrengimai – 21 137 626 Lt, Transporto 
priemonės – 1 421 546 Lt, Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai –  4 305 473 Lt, 
Nebaigta statyba (montuotini įrengimai, įranga) – 4 689 418 Lt; 
14.2. AB „Stumbras“ pastatų ir statinių rinkos vertę nustatė turto vertintojas Gintautas 
Tamašauskas  (kvalifikacinis turto vertinimo pažymėjimas Nr. 000127) pagal 2004 m. 
sausio 5 d. sutartį Nr.1/1198-04 su UAB „LATMAS“, įmonės kodas 59757914. 
Pastatų ir statinių perkainavimo rezultatas parodytas retrospektyviniu būdu, todėl šio 
turto vertės padidėjimas 4 023 847 Lt parodomas b dalies eil. „Praėjusių finansinių metų 



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 28
 

pabaigoje“ , o vertės sumažėjimas 25 214 299 Lt d dalies eil. „Praėjusių finansinių metų 
pabaigoje“. 

15.AB „Stumbras“ ataskaitinio laikotarpio pabaigai  yra išnuomojusi ilgalaikį 
materialųjį turtą: 

Išnuomoto turto pavadinimas pagal grupes Balansinė vertė (Lt) Turto sąskaita 

Pastatai 275810 13020 
Statiniai 799426 13110 
Mašinos ir įrengimai 66883 13120 
Kiti įrengimai, įranga ir įrankiai 18875 13340 
Iš viso: 1160994  

 
Pagal panaudos sutartį perduotas bendrovei priklausantis ilgalaikis materialusis 

turtas, kurio balansinė vertė ataskaitinių metų pabaigai  - 2 637 673 Lt. 
16.Bendrovė naudoja savo veikloje ilgalaikį materialųjį turtą, kurio likutinė vertė 

lygi 1 litui, tačiau jo būklė dar patenkinama ir jis tinkamas tolesnei veiklai: 
Turto grupės pavadinimas Įsigijimo savikaina, Lt Perkainavus padidinta vertė, Lt 

Naudojamas turtas   
Pastatai 452.632 1.195.180 
Statiniai 545.385 999 
Mašinos ir įrengimai 3.005.333  
Transporto priemonės 673.472  
Kiti įrengimai, įranga ir įrankiai 1.252.663  

Veikloje laikinai nenaudojamas   
Pastatai 14.218 2.093 
Statiniai 17.194  
Mašinos ir įrengimai 405.174  
Transporto priemonės 263.574  
Kiti įrengimai, įranga ir įrankiai 132.182  

Iš viso 6.761.827 1.198.272 
 

17. AB „Stumbras“ ataskaitiniu laikotarpiu su AB Vilniaus banku ir Vereins-und 
Westbank AG Vilniaus skyriumi  sudarė sutartį dėl kredito gavimo. Šios sutarties 
pagrindu Bankams įkeistas šis bendrovės ilgalaikis ir trumpalaikis turtas, kurio balansinė 
vertė 2004 metų  pabaigai: 
17.1. Ilgalaikis materialusis turtas: 
Įkeisto turto pavadinimas Balansinė vertė, Lt Įkeitimo pabaigos data 
Pastatai ir statiniai 13 799 273 2007m.spalio 1d. 
Mašinos ir įrengimai 23 238 837 2007m. spalio 1d. 
Iš viso: 37 038 110  

17.2. Bendrovei nuosavybės teise priklausančios atsargos  20 000 000 Lt sumai; 
17.3. Esamos ir būsimos lėšos AB „Stumbras“ sąskaitose, esančiose AB Vilniaus banko 
Kauno filiale ir Vereins-und Westbank  Vilniaus skyriuje. 

18. Bendrovė 2004 metų pradžioje balanse parodė ilgalaikio finansinio turto vertę 
šiuose straipsniuose: 
a) po vienerių metų gautinos sumos    -       987 Lt; 
b) investicijos įsigijus kitų įmonių akcijas 
(iki 20 proc. balsų  kitos įmonės akcininkų susirinkime) -       750 172 Lt. 
Per finansinius metus įvyko turto pokyčiai: 



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 29
 

a) išpirko Vyriausybės vertybinių popierių nominalia verte -       329 Lt; 
b) įsigyta kitos įmonės akcijų 
(iki 20 proc. balsų  kitos įmonės akcininkų susirinkime) -       15 000 Lt; 
c) nurašyta turimų akcijų įsigijimo vertė   -       750 172 Lt. 
d) suteikta paskola penkerių kalendorinių metų laikotarpiui - 121 500 000 Lt 
Bendrovei už suteiktą paskolą mokamos palūkanos, kur metinė palūkanų norma 2,20 (du 
ir dvi šimtosios ) procentai. Ataskaitiniu laikotarpiu bendrovei yra žinoma apie ketinimus 
iškelti bankroto bylą UAB „Artrio“ bei apie AB Litimpeks banko pripažinimą 
bankrutavusiu ir likviduojamu, todėl  šių įmonių akcijų  įsigijimo išlaidos nurašytos  į 
veiklos sąnaudas. 

19. Bendrovė pirktas atsargas (žaliavas, komplektavimo gaminius  ) apskaito 
įsigijimo verte, nebaigtą gamybą ir pagamintą produkciją įvertina apskaitine kaina, kuri 
artima faktinei pasigaminimo savikainai  ir  taiko FIFO būdą. 

Bendra atsargų vertė ir atsargų balansinė vertė ir balansinė atsargų vertė pagal 
atsargų rūšis pateikta lentelėje: 
 

Rodikliai Žaliavos ir 
komplek-

tavimo 
gaminiai 

Nebaigta 
gamyba 

Pagaminta 
produkcija 

Pirktos prekės, 
skirtos perpar-

duoti 

Iš viso 

a) Atsargų įsigijimo savikaina      

Praėjusių finansinių metų 
pabaigoje 

13370045 365770 5944029 488467 20168311 

Finansinių metų pabaigoje 15925121 423813 2400066 10216 18759216 

b) Nukainojimas iki grynosios 
galimo realizavimo vertės 
(atstatymas) 

     

Praėjusių finansinių metų 
pabaigoje 

     

Finansinių metų pabaigoje      

c) Grynoji galimo realizavimo vertė 
finansinių metų pabaigoje (a) - (b) 

15925121 423813 2400066 10216 18759216 

Apie atsargų įkeitimą bankams informacija pateikta šio rašto 17.2. punkte. 
20. Bendrovės įstatinis kapitalas ataskaitinio laikotarpio pradžiai 118 640 396 Lt. Jį 

sudarė 29 660 099 paprastosios vardinės akcijos, kur vienos akcijos nominali vertė 4 Lt. 
Per ataskaitinį laikotarpį  bendrovė  išleido  3 008 986 paprastųjų vardinių akcijų emisiją, 
kur vienos akcijos nominali vertė 4 Lt. 
Ataskaitinio laikotarpio pabaigai bendrovės įstatinis kapitalas: 
 

Akcijų Suma Rodikliai 

skaičius (Lt) 

Akcinio kapitalo struktūra finansinių metų 
pabaigoje 

  

1. Pagal akcijų rūšis   
1.1. Paprastosios akcijos 32669085 130676340 

1.2. Privilegijuotosios akcijos   
1.3. Darbuotojų akcijos   
1.4. Specialiosios akcijos   
1.5. Kitos akcijos   

IŠ VISO: 32669085 130676340 

2. Valstybės arba savivaldybių kapitalas   

Savos akcijos, kurias turi pati įmonė   



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 30
 

Akcijos, kurias turi dukterinės įmonės   

 
21.Pelno paskirstymo projektas: 

Straipsniai Suma, Lt 

Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostoliai)  

– praėjusių finansinių metų pabaigoje -11.499.909,71 

Grynasis finansinių metų rezultatas – pelnas (nuostoliai) 6.561.051,16 

Paskirstytinas rezultatas – pelnas (nuostoliai) – finansinių metų pabaigoje -4.938.858,55 

Akcininkų įnašai nuostoliams padengti  

Pervedimai iš rezervų 20.308.166,36 

Paskirstytinas pelnas 15.369.307,81 

Pelno paskirstymas:  

- į įstatymo numatytus rezervus 1.203.594,00 

- į kitus rezervus  

- dividendai 13.889.873,90 

- kiti  

Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostoliai) – finansinių metų pabaigoje 275.839,91 

 
22. Informacija apie verslo segmentus pateikiama lentelėje „Informacija apie verslo 

segmentus“ (3 priedas). 
23. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatai, pateikiami litais: 

 
Rodikliai Finansiniai metai Praėję finansiniai 

metai 

a) FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS 
PAJAMOS 2008378 2912107 

Reikšmingų sumų detalizavimas:   
Palūkanos už bankuose laikomas lėšas bei paskolas 
kt.įmon. 1902557 2258110 

Pelnas iš  valiutos kurso pasikeitimo 45037  

PVM lengvata dėl dirbanč.riboto darbingumo asm. 35972 134046 

Pajamos,  susijusios su faktoringo sutartimi 24507 519951 

Gauti delspinigiai 305  

   

b) FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS 
SĄNAUDOS 32976 859211 

Reikšmingų sumų detalizavimas:   

Sąnaudos,  susijusios su faktoringo sutartimi 24507 519951 

Nuostolis iš  valiutos kurso pasikeitimo  143714 

Sumokėta mokesčiai pagal aktus, baudos, delspinigiai 8469 195546 

   

   

c) FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS 
REZULTATAS (a - b) 1975402 2052896 

 



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 31
 

24. Vadovams ir susijusiems asmenims priskaičiuotos pinigų sumos, kitas 
perleistas turtas bei suteiktos garantijos pateiktos lentelėje “Finansiniai ryšiai su įmonės 
vadovais ir kitais susijusiais asmenimis“ ( 4 priedas ). 

25. Ataskaitiniais finansiniais metais pastebėtos apskaitos klaidos, susijusios su 
ankstesniais finansiniais laikotarpiais, pagal bendrovės apskaitos politikoje numatytas 
šiuo klausimu nuostatas  yra neesminės ir nedarančios įtakos metinių finansinių ataskaitų 
sumoms. 
 

Taisomo finansinės atskaitomybės straipsnio pavadinimas ir 
klaidos aprašymas 

Klaidos 
dydis 

Suma iki 
koregavimo 

Suma po 
koregavimo 

2004 metų finansinėje atskaitomybėje atvaizduota sąnaudos, 
susijusios su pajamų uždirbimu 2003 metais, iš jų: 

13240,03 0 13240,03 

10    

Taisomo finansinės atskaitomybės straipsnio pavadinimas ir 
klaidos aprašymas 

Klaidos 
dydis 

Suma iki 
koregavimo 

Suma po 
koregavimo 

- kitos veiklos sąnaudos 2552,29  2552,29 

- veiklos sąnaudos (pardavimų) 308,00  308,00 
- veiklos sąnaudos (bendrosios ir administracinės) 10379,74  10379,74 

Pelno mokesčio sąnaudos, perskaičiavus mokėtiną pelno 
mokestį už 2003 metus 21761,00 0 21761,00 

Pajamos dėl 2002 metų mokėtino pelno mokesčio sumažinimo 
Lietuvos juridiniams vienetams  per 2003 m. išmokėjus iš 2002 
mokestinių metų pelno dividendus ir iš jų išskaičiavus ir 
sumokėjus pelno mokestį 7616,82 0 7616,82 

 

40. Emitento valdybos ar kito jos funkcijas atliekančio valdymo organo 
parengta ataskaita. 

 Bendrovės veiklos ataskaita parengta pagal Lietuvos Respublikos akcinių 
bendrovių įstatymo 36 straipsnį. Bendrovės įstatai nenumato papildomų reikalavimų 
veiklos ataskaitai.  

Ataskaitoje pateikiami Bendrovės metinės finansinės atskaitomybės duomenys yra 
patikrinti Bendrovės auditoriaus UAB “Mokesčių ekspertų biuras” ir apie tai patvirtinta 
auditoriaus išvadoje.     
 Ataskaita patvirtinta 2005 m. kovo mėn. 2 d. AB „Stumbras“ Valdybos posėdyje. 
   

I. Bendrovės veiklos per ataskaitinius finansinius metus apžvalga  
 2004 m. Bendrovė pagrindinė veikla - alkoholio produktų gamyba ir pardavimas, 
taip pat bulvių krakmolo, mineralinio vandens, angliarūgštės gamyba ir pardavimas. 
 2004 m. Bendrovės pajamas už parduotą produkciją (be akcizo mokesčių) ir 
suteiktas paslaugas sudarė - 89.777.723 Lt. Bendrovės 2004 finansinių metų pelną prieš 
apmokestinimą sudaro 7.316.250 Lt.   
 Per 2004 metus Bendrovė priskaičiavo mokesčių, kurie sumokėti arba bus sumokėti 
į biudžetą norminių aktų nustatytais terminais, viso: 156.697.547 Lt mokesčių, iš jų  akcizų 
mokesčio 117.309.050 Lt, PVM 26.934.090 Lt, socialinio draudimo mokesčio 4.867.486 Lt., 
fizinių asmenų pajamų mokesčio 3.867.948 Lt.              
 
 Pagrindiniai Bendrovės 2004 metų finansinės – ūkinės veiklos rodikliai: 
                       2004 m.        2003 m. 

Pardavimai ir paslaugos    89,8 mln. Lt  94,3 mln. Lt 
 Eksportas bendroje pardavimų apimtyje  4,6 %   1,0 %    



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 32
 

 Grynasis pelnas     6,4 mln. Lt              11,5 mln. Lt  
 Pardavimų ir paslaugų pelningumas  7,1 %      12,2 %   

Investicijos į gamybos modernizavimą ir plėtrą 6,5 mln. Lt   3,9 mln. Lt  
Ilgalaikis turtas metų pabaigoje   48,6 mln. Lt   53,3 mln. Lt 
Trumpalaikis turtas metų pabaigoje   166,9 mln. Lt                  112,1 mln. Lt   

 Viso turto     215,5 mln. Lt                  165,4 mln. Lt 
 Akcinis kapitalas    130,7 mln. Lt                  118,6 mln. Lt 
 Kapitalas ir rezervai    161,8 mln. Lt  143,8 mln. Lt 
    
 Eksportuota ir parduota ne Lietuvos Respublikos teritorijoje Bendrovės 
pagamintos produkcijos  už 4,1 mln. Lt.  
  
Pasikeitimai Bendrovės valdymo organuose: 
STEBĖTOJŲ TARYBA  
Nuo 2003-11-21 
pasikeitimų nebuvo  

Romanas Raulynaitis, advokatas  – stebėtojų tarybos pirmininkas; 
Inga Žemkauskienė, advokatė 
Dalius Balceris, UAB “Mineraliniai vandenys” teisininkas. 
 

VALDYBA 
Nuo 2003-11-27  
pasikeitimų nebuvo  

Darius Juozas Mockus, UAB koncerno “MG Baltic” prezidentas – 
valdybos pirmininkas; 
Artūras Listavičius, UAB koncerno “MG Baltic Trade” generalinis 
direktorius, 
Rolandas Vingilis, UAB “Troja” direktorius, 
Vidas Lazickas, UAB koncerno “MG Baltic” ekonomikos ir finansų 
direktorius, 
Aurelijus Racevičius, UAB koncerno “MG Baltic” vindikacijos 
direktorius. 

BENDROVĖS VADOVAS 
Nuo 2003-11-03   Artūras Listavičius 
Nuo 2004-09-01  Česlovas Matulevičius 
 
 

AB „Stumbras” Šilutės gamyklos veiklos ataskaita už 2004 metus 
 2004 m. AB“ Stumbras“ Šilutės gamykloje buvo vykdoma distiliuoto ir 
dehidratuoto etilo alkoholio, skystos angliarūgštės gamyba. Gamykloje nuo 2004 m. liepos 
mėn. vidurio iki 2004 m. lapkričio mėn. vyko rekonstrukcija.   
 Per 2004 m. perdirbta 12.351,66 tonų grūdų, iš kurių pagaminta 2.281.233,7 LPA 
distiliuoto etilo alkoholio, 194.881 kg skystos angliarūgštės ir  22.951,9 tonų žliaugtų.  
 Dehidratuoto etilo alkoholio pagaminta 2.326.284 LPA. 
 Per 2004 m. gamykloje buvo atlikta 10 kontrolės institucijų patikrinimų, žymesnių 
pažeidimų nenustatyta. 

AB „Stumbras“ Antanavo gamyklos veiklos ataskaita už 2004 metus 
2004 metais AB „Stumbras“ Antanavo gamykloje buvo vykdoma distiliuoto etilo alkoholio 
ir bulvių krakmolo gamyba.  
Spirito gamyba vyko sausio - kovo mėn., krakmolo rugsėjo - spalio mėn.  
2004 m. spalio 25 d. gamyklos veikla sustabdyta. 
             Per 2004 metus perdirbta 1704,5 tonų grūdų, iš kurių pagaminta 614132,5 LPA 
distiliuoto etilo alkoholio, 7833,7 tonų žliaugtų, 1197,2 tonų sauso bulvių krakmolo.  

AB „Stumbras” Balbieriškio gamyklos veiklos ataskaita už 2004 metus 
2004 metais AB „Stumbras“ Balbieriškio gamykloje buvo vykdoma distiliuoto etilo 
alkoholio ir skystos angliarūgštės gamyba, kuri vyko visus metus. 
             Per 2004 metus perdirbta 12.835,7 tonų grūdų, iš kurių pagaminta 4767870,5 LPA 
distiliuoto etilo alkoholio, 494,154 tonų skystos angliarūgštės, 65.960,5 tonų žliaugtų. 



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 33
 

 2004 metais gamykloje atlikta remonto darbų už 25.500 Lt.  
             2005 metų investicijų plane gamyklai ženklesnių investicijų nenumatyta. 
 2004 metais gamykloje atlikta 34 kontrolės institucijų patikrinimai, žymesnių 
pažeidimų nenustatyta.  
  

II. Bendrovės dukterinių bendrovių pavadinimai, dukterinių bendrovių akcijų, 
kurias turi įsigijusi Bendrovė, skaičius, bendra nominali vertė bei šių akcijų 
atstovaujama įstatinio kapitalo dalis dukterinėse bendrovėse, taip pat naudos, kurią 
Bendrovė gavo turėdama balsų daugumą ar naudodamasi lemiama įtaką šiose 
bendrovėse, įvertinimas.  
 2004 m. Bendrovė nesteigė dukterinių bendrovių, taip pat kitais būdais neįgijo 
nuosavybes teise kitų bendrovių akcijų. 
  
 III. Per ataskaitinius finansinius metus įgytų ar perleistų Bendrovės savų akcijų  
skaičius, jų nominalių verčių suma ir dalis Bedrovės įstatiniame kapitale, šių akcijų 
įgijimo ar perleidimo pagrindimas   
 2004 m. Bendrovė neturėjo įgytų ar perleistų savų akcijų 
 
 IV. Informacija apie Bedrovės  filialus ir atstovybes 
 2004 m. metais Bendrovė nesteigė ir neįregistravo filialų ir atstovybių Lietuvos 
Respublikos ir  kitų valstybių teritorijose. 
 

V. Svarbiausi įvykiai Bendrovėje einamaisiais finansiniais metais iki eilinio 
akcininkų susirinkimo. 
              2005-01-25 įregistruoti Bendrovės įstatų pakeitimai susiję su įstatinio kapitalo 
padidinimu. Nuo 2005-01-25 Bendrovės įregistruoto įstatinio kapitalo dydis 158 741 416 Lt, 
kuris padalintas į 39 685 354 (trisdešimt devynis milijonus šešis šimtus  aštuoniasdešimt 
penkis tūkstančius tris šimtus penkiasdešimt keturias) paprastąsias vardines akcijas. 
Kiekvienos akcijos nominali vertė – 4 (keturi) litai.           
   

VI. Bendrovės veiklos perspektyvos bei planai 
2005 m. bus siekiama didinti AB „Stumbras” produkcijos eksportą. Ketinama 

atskirti nuo Bendrovės Šilutės biokuro (dehidratuoto denatūruoto etilo alkoholio) 
gamyklą.  

2005 m. tikimasi produkcijos eksporto apimtis padidinti iki 13.000.000 Lt. 
2005 m. tikimasi pagaminti 1.500.000 dal. biokuro.  
2005 m. planuojama gauti iki 15.000.000 Lt. iki apmokestinimo pelno. 

41. Informacija apie auditą.  

Akcinės bendrovės “Stumbras” 2004 m. gruodžio 31 d. balanso ir pelno (nuostolio) 
ataskaitos, paaiškinamojo rašto  bei piniginių srautų  ataskaitų už 2004 metus  auditą 
atliko UAB Mokesčių ekspertų biuras auditorius Artūras Kapitanovas (auditoriaus 
pažymėjimas Nr. 000115). UAB Mokesčių ekspertų biuras įmonės kodas 2540582, adresas: 
Gedimino pr. 26, LT- 01104, Vilnius. Auditas baigtas ir auditoriaus nuomonė pasirašyta 
2005 m. kovo 8 d. 

Auditoriaus išvada: 

1. Mes atlikome čia pridedamų akcinės bendrovės “Stumbras” 2004 m. gruodžio 31 d. 
balanso, ir susijusių 2004 metų pelno (nuostolio) ataskaitos, nuosavo kapitalo pokyčių 
ataskaitos, aiškinamojo rašto bei pinigų srautų ataskaitų auditą. Ši finansinė atskaitomybė 
parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos Įmonių finansinės atskaitomybės įstatymu. 



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 34
 

Už šią finansinę atskaitomybę yra atsakinga įmonės vadovybė. Mūsų pareiga, remiantis 
atliktu auditu, pareikšti savo nuomonę apie šią finansinę atskaitomybę. 
2. Mes atlikome auditą pagal Nacionalinius audito standartus. Šie standartai reikalauja, jog 
finansinėje atskaitomybėje nėra reikšmingų informacijos iškraipymų. Audito metu testais 
buvo išrinkti įrodymai, patvirtinantys finansinės atskaitomybės sumas ir jų atskleidimus. 
Audito metu buvo įvertinti taikyti apskaitos principai bei vadovybės atlikti reikšmingi 
įvertinimai, taip pat bendras finansinės atskaitomybės pateikimas pagal finansinės 
atskaitomybės sudarymo tvarką. Mes tikime, kad atliktas auditas suteikia pakankamą 
pagrindą mūsų nuomonei. 
3. Mūsų nuomone, finansinė atskaitomybė visais reikšmingais atžvilgiais teisingai atspindi 
akcinės bendrovės “Stumbras” 2004 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę, 2004 metų veiklos 
rezultatus bei pinigų srautus ir yra parengta pagal Lietuvos verslo apskaitos standartus. 
4. Mes atlikome AB „Stumbras“ 2004 ataskaitinių metų bendrovės veiklos ataskaitos, kuri 
yra pridedama prie audituotos 2004 metų finansinės atskaitomybės, patikrinimą. Už šią 
ataskaitą ir veiklos planų bei prognozių prielaidas atsakinga Bendrovės vadovybė. Mūsų 
pareiga, remiantis atliktu patikrinimu, pareikšti nuomonę, ar bendrovė veiklos ataskaitoje 
pateikiami duomenys atitinka metinę finansinę atskaitomybę. 
5. Mūsų patikrinimas apsiribojo Bendrovės veiklos ataskaitos patikrinimu, kad šioje 
ataskaitoje, lyginant su metine finansine atskaitomybe, nėra reikšmingų neatitikimų. Mes 
netikrinome Bendrovės veiklos ataskaitos vadovybės vertinimų, planų ir prognozių dalies, 
nes tai nėra audito tikslas, todėl nepareiškiama nuomonės apie tai. 
6. Remdamiesi atliktu patikrinimu , galime pareikšti, kad 2004 metų Bendrovės veiklos 
ataskaitoje nepastebėjome jokių reikšmingų neatitikimų lyginant su Bendrovės 2004 metų 
finansine atskaitomybe. 



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 35
 

VI. INFORMACIJA APIE EMITENTO VALDYMO 
ORGANUS 

 

42. AB “Stumbras” organų struktūros schema. 
AB “Stumbras” organų struktūrą sudaro: 
 Visuotinis akcininkų susirinkimas; 
 Stebėtojų taryba (renkama iš 3 narių 4 metams); 
 Valdyba (renkama iš 5 narių 4 metams); 
 Administracijos vadovas. 

 
STEBĖTOJŲ TARYBA (2005 kovo 18 d.)  
 
ROMANAS RAULYNAITIS - stebėtojų tarybos pirmininkas. 

Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: 
- UAB “Laisvas ir nepriklausomas kanalas” (įmonės kodas 2302609, Šeškinės g. 20, 

Vilnius) valdybos narys nuo 2003 12 30. 
- Advokatų kontoros “Raulynaitis, Žemkauskienė ir partneriai” (registruotos 

buveinės adresas: J. Jasinskio g. 16, Vilnius) advokatas (nuo 2004 06 01).  
AB “Stumbras” akcijų neturi, kitų įmonių kapitale nedalyvauja.  

INGA ŽEMKAUSKIENĖ - stebėtojų tarybos narė.   
Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: 

- UAB “Marieberg Media” (įmonės kodas 1161691) valdybos narė 2003 12 23 . 
- Advokatų kontoros “Raulynaitis, Žemkauskienė ir partneriai” (registruotos 

buveinės adresas: J. Jasinskio g. 16, Vilnius) advokatė (nuo 2004 06 01).  
AB “Stumbras” akcijų neturi, kitų įmonių kapitale nedalyvauja.  

DALIUS BALCERIS - stebėtojų tarybos narys. Pagal darbo sutartį dirba UAB 
“Mineraliniai vandenys” (įmonės kodas 2170232, J. Jasinskio g.16, Vilnius) teisininko 
pareigose. AB “Stumbras” akcijų neturi, kitų įmonių kapitale nedalyvauja. 
 

Visų Stebėtojų tarybos narių kadencijos pradžia yra 2003 m. spalio 31 d., pabaiga – 
2007 m. spalio mėn. 

 
VALDYBA (2005 kovo 18 d.) 

 
DARIUS JUOZAS MOCKUS - valdybos pirmininkas. Išsilavinimas aukštasis. Darbo 
patirtis: 1992-1996 IAB “Investicijos fondas” Valdybos pirmininkas dirbantis bendrovėje 
pagal darbo sutartį; 1996 –2000 UAB “Minvista” direktorius; nuo 2000 UAB koncerno “MG 
Baltic” administracijos vadovas - direktorius (prezidentas).     

Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: 
- UAB koncerno “MG Baltic” (įmonės kodas 2545933, registruotos buveinės 

adresas J.Jasinskio g.16, Vilnius) administracijos vadovas - prezidentas;  
- UAB koncerno “MG Baltic” (įmonės kodas 2545933, registruotos buveinės 

adresas J.Jasinskio g.16, Vilnius) Valdybos pirmininkas; 
- UAB “MG Baltic Trade” (įmonės kodas 2531319, registruotos buveinės 

adresas J.Jasinskio g.16, Vilnius) Valdybos narys; 
- APB “Apranga” (įmonės kodas 2193327, registruotos buveinės adresas 

Kirtimų g.51, Vilnius) Valdybos narys; 
- UAB “Neringos viešbutis” (įmonės kodas 2275247, registruotos buveinės 

adresas Gedimino pr.23, Vilnius) Valdybos narys;   



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 36
 

- UAB “Laisvas ir nepriklausomas kanalas” (įmonės kodas 2302609, 
registruotos buveinės adresas Šeškinės g. 20, Vilnius) Valdybos narys. 

Dalyvavimas kitų įmonių kapitale: 
- UAB koncerno “MG Baltic” (įmonės kodas 2545933, registruotos buveinės 

adresas J.Jasinskio g.16, Vilnius) 5 000 000 paprastųjų vardinių akcijų arba 
100 proc. Bendrovės įstatinio kapitalo dalies; 

- UAB “Minvista” (įmonės kodas 1068569, registruotos buveinės adresas 
J.Jasinskio g.16, Vilnius) 304 999 paprastųjų vardinių akcijų arba 99,99 
proc. Bendrovės įstatinio kapitalo dalies. GAL JAU PATIKRINOT? 

 

ARTŪRAS LISTAVIČIUS – valdybos narys, AB “STUMBRAS” etilo alkoholio 
gamybos plėtros direktorius. Išsilavinimas aukštasis. Darbo patirtis: nuo 1994-01-01 iki 
2002-03-27 UAB “Mineraliniai vandenys” administracijos vadovas- direktorius 
(generalinis direktorius); 2002-04-01 UAB “MG Baltic Trade” administracijos vadovas 
(generalinis direktorius); nuo 2003-11-01 iki 2004-09-01 - AB “Stumbras” generalinis 
direktorius; nuo 2004 m. rugsėjo mėn. AB “Stumbras” etilo alkoholio gamybos plėtros 
direktorius 

Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: 
- UAB “MG Baltic Trade” (įmonės kodas 2531319, registruotos buveinės 

adresas J.Jasinskio g.16, Vilnius) administracijos vadovas – generalinis 
direktorius; 

- UAB “MG Baltic Trade” (įmonės kodas 2531319, registruotos buveinės 
adresas J.Jasinskio g.16, Vilnius) Valdybos pirmininkas; 

- UAB koncerno “MG Baltic” (įmonės kodas 2545933, registruotos buveinės 
adresas J.Jasinskio g.16, Vilnius) Valdybos narys. 

Dalyvavimas kitų įmonių kapitale: 
- UAB “MG Baltic Trade” (įmonės kodas 2531319, registruotos buveinės 

adresas J.Jasinskio g.16, Vilnius) 26 400 paprastųjų vardinių akcijų arba 16  
proc.Bendrovės įstatinio kapitalo dalies;  

- UAB “Minvista” (įmonės kodas 1068569, registruotos buveinės adresas 
J.Jasinskio g.16, Vilnius) 1 paprastoji vardinė akcija arba 0,03 proc. 
Bendrovės įstatinio kapitalo dalies. GAL JAU PATIKRINOT? 

ROLANDAS VINGILIS - valdybos narys.   
Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: 
- UAB “Troja” (įmonės kodas 2350162, registruotos buveinės adresas 

J.Jasinskio g.16, Vilnius) administracijos vadovas- direktorius; 
- UAB “MG Valda” ( įmonės kodas 2301033, registruotos buveinės adresas 

J.Jasinskio g 16, Vilnius) Valdybos pirmininkas; 
- UAB koncerno “MG Baltic” (įmonės kodas 2545933, registruotos buveinės 

adresas J.Jasinskio g.16, Vilnius) Valdybos narys; 
- UAB “MG Baltic Trade” (įmonės kodas 2531319, registruotos buveinės 

adresas J.Jasinskio g.16, Vilnius) Valdybos narys; 
- UAB “Viršupis” (įmonės kodas 2277307, registruotos buveinės adresas 

Gedimino pr.24, Vilnius) Valdybos narys. 
Dalyvavimas kitų įmonių kapitale: UAB “EXTERA Baltic” (įmonės kodas 2582486, 

buveinės adresas J.Jasinskio 16, Vilnius) – 99 paprastosios vardinės akcijos arba 99 proc. 
Bendrovės įstatinio kapitalo dalies. 

VIDAS LAZICKAS - valdybos narys. 
Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: 



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 37
 

- UAB koncerno “MG Baltic” (įmonės kodas 2545933, registruotos buveinės 
adresas J.Jasinskio g.16, Vilnius) Valdybos narys; 

- UAB “MG Baltic Trade” (įmonės kodas 2531319, registruotos buveinės 
adresas J.Jasinskio g.16, Vilnius) Valdybos narys; 

Dalyvavimas kitų įmonių kapitale: 
- UAB agrofirma “Sėklos” (įmonės kodas 2197963, registruotos buveinės 

adresas Smėlio g.8, Vilnius) 8 810 paprastųjų vardinių akcijų arba 0,21 
proc. Bendrovės įstatinio kapitalo dalies;    

AURELIJUS RACEVIČIUS - valdybos narys. 
 Kitų įmonių valdyme ir kapitale nedalyvauja. 
 Visų valdybos narių kadencijos pradžia yra 2003 m. spalio 27 d., pabaiga – 2007 m. 
spalio mėn. 

ADMINISTRACIJA (2005 kovo 18 d.) 
 
ČESLOVAS MATULEVIČIUS – AB “STUMBRAS” generalinis direktorius. Išsilavinimas 
aukštasis. Darbo patirtis: 1991-1995 UAB „Minta“, 1995-1997 individualios 
Č.Matulevičiaus įmonės savininkas, 1998 05-1998 10 UAB „Gudrūna“ vedėjo 
pavaduotojas, 1998 11-1998 12 AB „Industrijos bankas“ Klaipėdos sk. Kasininkas, 1998 12-
1999 01 UAB „Anvija“ prekybos agentas, 1999 01-1999 09 AB „Pieno žvaigždės“ Mažeikių 
pieninės viršininko pavaduotojas, 1999 09-2002 07 AB „Pieno žvaigždės“ Klaipėdos 
padalinio direktorius, 2002 07-2003 05 AB „Anykščių vynas“ marketingo direktorius, 2003 
05-2004 08 AB „Anykščių vynas“ l.e. generalinio direktoriaus pareigas, nuo 2004 09 01 AB 
„Stumbras“ generalinis direktorius. Bendrovės akcijų neturi. Jokių kitų įmonių valdyme 
nedalyvauja, jokių įmonių akcijų neturi. 

VOLDEMARAS KALLO – AB “STUMBRAS” finansų direktorius. Išsilavinimas aukštasis. 
Darbovietės per paskutinius 10 metų: 1992 – 97 m. AB “Enifas” finansų direktorius, 1997 – 
98 m. AB “Vilkma” ekonomikos ir finansų direktorius, 1998 – 99 m. AB “Vilkma” l.e.p. 
generalinis direktorius, 2000 – 03 m. UAB “Tomina” Finansų direktorius, nuo 2003 m. 
lapkričio 7 d. – AB “Stumbras” finansų direktorius. Kitų įmonių valdyme ir kapitale 
nedalyvauja. 
 

AB "Stumbras" valdymo organų nariai nėra teisti už nusikaltimus nuosavybei, 
ūkininkavimo tvarkai, finansams. 

43. Informacija apie išmokas bei paskolas valdymo organų nariams. 
 

Rodikliai 2004 2003 

Vadovams per metus apskaičiuotos sumos susijusios su darbo santykiais 811 927 726 764 

Kitos reikšmingos sumos, per metus apskaičiuotos vadovams (tantjemos) - 33 000 

Vadovų vidutinis skaičius per metus 8 9 
 

44. Sandoriai su suinteresuotais asmenimis. 
 2004 metais buvo sudaryti  sandoriai su UAB koncernas „MG Baltic“, UAB 
„Minvista“ UAB „MG Baltic Trade“, UAB „MG Valda“, UAB „Laisvas Nepriklausomas 
Kanalas“, kurių veikloje ar kapitale (virš 20%) dalyvauja Bendrovės valdymo organų 
nariai. 
 



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 38
 

VII. NAUJAUSI IR ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO 
VEIKLOJE, JOS PERSPEKTYVOJE 

 

45. Naujausi įvykiai emitento veikloje. 
 

2005 m. kovo 18 d. įvykusiame AB „Stumbras“ eiliniame akcininkų susirinkime 
priimti nutarimai: 

3.1. Patvirtinta Bendrovės veiklos ataskaita bei išklausyta auditoriaus nuomonė. 
3.2. Patvirtinta metinės finansinė atskaitomybė bei išklausyta auditoriaus išvada. 
3.3. Patvirtintas pelno paskirstymas, nuspręsta skirti 13 889 873,90 Lt. dividendams 

išmokėti. Dividendai bus išmokėti per mėnesį nuo sprendimo priėmimo. 
 
2005 m. balandžio 5 d. Bendrovė informavo, jog per 2005 metų I ketvirtį pasiekė 

22,275 mln. litų apyvartą (be PVM), kuri palyginus su praėjusių metų tuo pačiu 
laikotarpiu išaugo 12,2 proc. (2004 m. I ketvirčio apyvarta – 19,852 mln. Lt.). 

 

46. Esminiai įvykiai emitento veikloje. 
2004 m. vasario 18 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime 

buvo nutarta padidinti Bendrovės įstatinį kapitalą 12,12 mln. litų, papildomai išleidžiant 
3,03 mln. akcijų. 

 
2004 m. balandžio 20 d. Bendrovė informavo, jog preliminarus neaudituotas 

Bendrovės 2004 metų I ketvirčio veiklos nuostolis yra 1 513 299 litai. 
 
2004 m. kovo 29 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime 

buvo nutarta paskirti UAB “Mokesčių ekspertų biuras” atlikti auditą už 2003 metus ir 
nustatyta audito paslaugų kaina. 

 
2004 m. balandžio 28 d. įvykusiame eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime 

buvo nutarta: 
1. Patvirtinti 2003 m. Bendrovės veiklos ataskaitą ir auditoriaus ataskaitą apie 

Bendrovės veiklą. 
2. Patvirtinti 2003 m. Bendrovės finansinę atskaitomybę ir auditoriaus išvadą 

dėl bendrovės finansinės atskaitomybės. 
3. Patvirtinti pelno paskirstymą (dividendai nebus mokami). 
4. Panaikinti paskirstytinuosius rezervus. 

 
2004 m. liepos 14 d. Bendrovė informavo, jog preliminarus neaudituotas 

Bendrovės 2004 metų I pusmečio nuostolis yra 319 421 litas.  

2004 m. rugsėjo 24 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime 
buvo nutarta padidinti Bendrovės įstatinį kapitalą 28,14 mln. litų, papildomai išleidžiant 
7,036 mln. akcijų. Kartu buvo nutarta paskirti UAB “Mokesčių ekspertų biuras” atlikti 
auditą už 2004 metus ir nustatyta audito paslaugų kaina 

 
2004 m. spalio 15 d. Bendrovė informavo, jog jos neaudituotas grynasis pelnas už 

2004 metų 9 mėnesius 967 123 Lt. 
 



 AB “Stumbras” 2004 metų prospektas - ataskaita 39
 

47. Veiklos strategija ir numatomi jos pokyčiai per artimiausius finansinius 
(ūkinius) metus. 
2005 m. bus siekiama didinti AB „Stumbras” produkcijos eksportą. Ketinama 

atskirti nuo Bendrovės Šilutės biokuro (dehidratuoto denatūruoto etilo alkoholio) 
gamyklą.  

2005 m. tikimasi produkcijos eksporto apimtis padidinti iki 13.000.000 Lt. 
2005 m. tikimasi pagaminti 1.500.000 dal. biokuro.  
2005 m. planuojama gauti iki 15.000.000 Lt. iki apmokestinimo pelno. 

 
 

 
 


